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Moskwa organizuje generalny atak 
na polski rząd emigracy jny.

Na Lubelszczyźnie szaleje rozpętana agitacja celem przekształcenia 
„Komitetu Lubelskiego" na tymczasowy rząd polski.

Kraków, 14 grudnia. Zainsconizowana przez Moskwę kampanja agitacyjna w 
•prawie utworzenia „prowizorycznogo rządu polskiego" *v Lublinie jost dniej pro
wadzona. Akcja ta, obliczana na pogrzobanio prestiżu polskiego rządu emigra
cyjnego w Londynie wśród Polaków na wschodnich obszarach polskich, okupo
wanych przez czerwoną armję, rozkłada się na dwa wielkie zasadnicze elementy.

Na obszarze samego Lublina inscenizlrjp 
;od ochrona czerw onej armji i NKWD a- 
gitatorry bolszewiccy masowe zgromadze- 
u.a, na których są -uchwalane rezolucje, z 
których musi wynikać rzekume życzenie 
wszystkich Polaków, zamieszkałych na ob
szarach, okupowanych przez czerwona ar- 
mję, nadania „Komitetowi Lubelskiemu’* 
zaszczytnego ty tui u .prowLoocziiegu rzą- 
du“. Wywodom agitatorów sekundują gor- 
Itwie drukowani w Lublinie w jpcyku pol
skim bolszew.Ckii dzienniki, których arty
kuł* podobnie, jak i teksty rezolucji, „u- 
chwalonych" na zgromadzeniach, wykorzy
stuje natychmiast radjo moskirw rkie, ce
lom poparcia propagandy przociwko rzą
dowi emigracyjnc.,15 w Londynie. Tego 
drugiego elementu bolszewickiej kaiiupanji 
przeciwko rządowi emigracyjnemu ,nie 
można lekceważyć o tylt. że tern samem 
urabia si" we wszystkich komunistycznych 
centralaeU agitacyjnych w krajach aljan 
ckieh nastrojów w duchu niekorzystnym 
dl~ Polaków z Londynu.

Radjo moskiewskio cytuje obszernie spra
wozdanie o manifestacji w Lublinie, w któ
rej przebiegu uchwaiono rezolucje. Tekst 
rezolucji domaga sic, aby polskiemu so
wietowi w Lubbnie nadano charakter pro
wizorycznego rządu na rodowego. Rezolucja 
oświadcza m. I., ła Polacy, zgromadzeni w 
Lublinio pi* tnują roakcyjną klikę i rci- 
sziW ikiejo i Kwapińskiego, jako zdrajców 
Polski. Jest rzeczą konieczną, aby w inne
mu Polaków występował rząd, sprzymie
rzony ze Związkiem Sowieckim. W związ
ku z .cm odczytano w yafl jp moskiewskiem 
artykuł, podany przez lubelski Jziem ik 
bolszewicki, w którym komunista polski, 
Bolosław Drobni r, pod nagłówkiem: „Wy
biła godzina", pisze:

„Wobec żądania szerokich mas Komitet 
Lube-ski musi stać się tymczasowym rzą
dem ludowym Polaków, ponieważ dojrzały 
już po temu wszystkie objekływne wa
ru nk;“.

Sowtacka u* n<ja ,,TASS“, stanowiąca 
również ważny czynnik sowieckiej maszy
ny agitacyjnej, przytacza tego samego 
dnia inny dziennik bolszewicki, wy hodzą- 
cv na Lubelszczyźnie. klory mówi o 
..zbrodn.cz obliczu panów Arcijzeweklo. 
go I Kwapińskiogo", maiącycb za .cel roz
bicie komunistów w Polsce. Artykuł o- 
świadcza dalej, że członkowii polękiogo 
n .d u  emigracyjnego w Londynio wkra H 
clę w ewo>m czasio jako agonci Piłsudskie
go do koła socjalistów col.żich, by u° 
wewnętrznie rozsadzić. Arciszewski sta
nowi prototyp „geszefciarza", który n gdy 
uia dążył do repre.zen.owL ua demokracji 
lul walczenia przeciwko faszyzmowi. J»* 
tell reżim i akcyjny mógł dojść w Polsce 
do władzy I pod Rydzem Śmig m dopru- 
i radził Ją do katastrofy w roku 1939, to 
Arciszewski I Kwapiński ponoszą w tem 
nlomałą wim .

Nienawiść Mnskwy wobec rządu cnrgra- 
cyjnego zdaje sie być tem wiek-,, ą, ponie
waż .«* tyłach frontu boIricMldiicgo do
chodzi do co iiz  to nowych aktów dywer
syjnych. podejmowanych przez polskie e- 
lementy nacjonalistyczne. Jakie rozm ary 
przybrał w międzyczasie opór polski wob >c 
reziiru sowieckiego, wynika z faktu, że 
nawet radjo sowiockio nie mołi już p. ni- 
nać m ic ni n  trudność., ną jakie natra
fiają bolszewicy przy akcj tcjall ti. cJ5“ 
na wschodnich obizai. ch pilski n. I tak w 
dum 8 grudu' a ra.ńjo inoskiewskic przypo
mina obszerc. e o starciu pomiędzy człon
kami A. K. a oddziałem milicji boiszewjc- 
kiej Mo“kwa donosi na ten .emat ir i., 
■że , banda Arm,ii Kra owej d opuściła sie 
•wierz* cej zbrodni". Mianowicie^ w okoli
cy Zamościa „bandyci ci położyli mirtę na 
jbosie, wskutek ek* pozji której zorało za
pitych 12-tn członków milicji". |w komen- 
iaip-u Jo tego wydarzenia stwierdza radio 
Sb-nskiewskie. przytaczając jeden z d/ien- 
uaJLów bubei slkuch, ze .mlanowanlg Arci

szewskiego p rem jorem emigrantów praw
dopodobnie natchnęła itowem życiom ban
dy 4 rLuli Krajowej. 7 tego „owodu egzy
stencji tych band musi sie położyć koniec".

Jakkolwiek ta propaganda bolszewicka 
jest szytą bardzo grubemi lićmi. znajdu
je widoernio .lawet w Antjlji niezwykła 
głośno echo i należy spodziewać sie, że z 
tych tendeaicyj polityki moskiewskiej wy* 
nikną dla polskiego rządu emigracyjnego 
dalsze nowo trudności Charakterystycz- 
iicm jest, że specjalny korespondent bar
dzo poczytnego pisma angielskiego „Ob- 
(S81 ver“ donosi, iż w najbJiż»zych tygo
dniach. uioże nawet w ciągu 14 dna, nale
ży sie Uczyć z przekształceniem „Komlta- 
tu Lubelskiego" na „polski rząd prowizo
ryczna". Kreml wypowiada się bardzo 
przychylnie za tą umianą i można przy
puszczać, że Moskwa wystąpi wobec re
gaty rządów alianckich z propozycją, aby 
i one bezwarunkowo uznały nowy „prow. 
zoryęźhy rząd". '

Możliwość, że Moskwa podejmie rychło 
ten dalszy krok c°lem aneks;! całego za
gadnienia pilskiego jest tem większa, sko. 
ro. jak wiadomo oboi nie, „czołowo osobi
stości" poi-,niego sowietu lubeUkiago ba
wią w Mo- kwie.

\V międzyczasie prasa angielska przygę- 
townje swoich czytelników sjst^nsa tycznie 
na tu, że zachodni abjanci nio są w moż

ności. a takżo nie mają zamiaru intern* 
njowić skutecznie w jakichkorwmk spra
wach wschodniej Europy, a wiec takżo w 
sprawia polskiaj. „Economist" stwierdza 
w związku z tem, że „AngLa i Ameryka 
ponoszą współodpowiedzialność :a tragi
czny rozwó.i wyoadkćw w kcnf’ikcie pol
sko-sowieckim. V, razie, gdyby Unja So- 
wiecKa rzeczywiścio miała zamiar bronić 
interjsów Polaków wówczas nicuątpiiwie 
powinnaby okażąć ustępliwość nwkti Po
laków w Londynie ; nie okazywałaby tak 
odmownego stanowiska nawet w propozy
cjach kompromisowych. Ż tego powodu o- 
skarża sic politykę brytyjską, i jeszcze 
wiecej amerykańska z powodu jej vrvru- 
źne.i niekonsekwencji politycsnej.* Wa
szyngton i Lundyn pozestawiały znyt dłu
go Polaków w orzekonainu, że mocarstwa 
zachcenie będą ich popierać w icli nicn 
stępliwem stanowisku wobac Moskwy Te 
świadomie popierane złudzenia, pisze an
gielski daiennik, doprowadził’ obecnie do 
bolesnego rozczarowania. Odwrócenie się 
Aitgiji L Stj.iów Zjednoczonych od Pol? 
ków jost tak zdecydowano, że Londyn i 
Waszyngton popadły dziś w drugą ontaiC- 
C7nośc i potakują pretensjom moskiew
skim w sposób przekraczający wszystkie 
granice zdrowego rozumu. Jożo.ii Amory- 
kanio I Anglicy widzą jui. żn nie są w sta- 
nio pomór Polr.hom, to nic pe winni byli 
prrecież zachrrać ich do duałah. która w  
■ o.iczyłv się _ah beznadziejną sjrtcacją. 
Obowiązkiem Londynu i Wus«”ngtonu 
było conajmniej wytłumaczenie 'Pclnkom. 
że polityka moskiewska wobec nieb jest 
niesprawiedliwa i fałszywa”.

Sytuacja w Grecji zaostrza s*ę.
Ciężka artyk rja powstańców ostrtel j  wojtka b^ytyjsnie.

całym kraju zazinacza się peważca dzia
łalność partyzantów.

Genowa, 14 grud nia. Walki w Atenach — 
jak podaje się z Aton — trwaja nadal z 
wlel t ’  gwałtownością.

Cięaka i najcięższa artylerja powstań
ców komunistycznych ostrzeliwuje co 5 
minut dowóz brytyjski. Lotni<5two an 
gie1skie ze swej strony zaatakowało po
siłki komunistów z broni pokładowej. 
Marizałok apgiolsjti Aloaander w towa- 
rzystwio Mac MilCana zakończył swo roz
mowy z gonorałem Scoblo. M l-szahk kto 
ry przybył samolotem, odjechał z powro
tem na lotnisko ateńskie w nancernym 
samochodzie ubezpieczanym przez czołgi 
typn .Sherman". Powstańcy kmunistyrznl 
usiłują wymusić rozstreygni do zanim 
w oj >ka brytyjskie otrzymają daleze po
siłki.
'Sztokholm. 14 grudnia. Brytyjski naczel 

■ry dowódca w Atenach generał Sctrbie — 
jak donosi agencja Reutera — wydał w* 
środę następujący komunikat o sytuacji 
w Atena ih:

Ogólna sytuacja zmieniła się nlewlolo. 
Powstańcy którzy kontynuowali swą 
działalność zaczepną, dokonali dwóch e- 
nergiczuych ataków w godvinach poran
nych we środę. Ataki zwrócone przeciwko 
greckiej brygadzie na wschodnim odcinku 
i wojskom brytyjski..! w centrum miasta, 
zd-danu odeprzeć. W nocy na Środę ścią
gnięto dalsza pusfiki I wo wczeenych na- 
dzina?h porannych rzucono do walki. 
IV Pireusie poczyniono nieznaczne postę
py. poza tem akcja w mieście w dniu 
wezorajezym jgraniezyła się do oczyszcza
jących dŁtałań przeciwko formacjom 
strzelców wybór iwych. wypartych ponrze- 
dnio z  obszarów, zajętych ..rzez nasze 
wojska. Celem wsparcia woi-sk ziemnych 
do walk przyłączyło się lotnictwo i zmu
siło do no .Leżenia jedno dzi ało, które o- 
tworzyło ogień na centrum miasta. W  cza 
sie dalszegc wypadu zaatakowano ma«ęv 
zyn amunicji powstańców i obrzucono go 
celńemi poc'skam,. Poza tem sytuacja w 
Grecji nie zrn eniła się.

V* Salonikach I w rejonie Pafras poło
żenie Jost wciąż jeszcze naprężono, a w

Miny na głównych ulicach Alen.
Madryt, 14 grudnia. Jak wyniki, ze spra- 

wozd mla korespondenta ri innika hi* 
szp. ńskirgo „ABC" w Atonach, „nie zmniej
szył ule opór powstańców".

V* zwiąrku z tem douosi agencja Reute
ra  ̂ że mało tyikc poo-av'ila się sytuacja 
ogólna. Powstańcy podjęli ogień artyleryj
ski znowu przy pomocy dział 75 mm i to w 
sposób intensywniejszy, wskutek czegu 
Brytyjczycy ponieśli powne straty, między 
nimi stracili oni k lku zabitych. Powstań
cy wtargnęli na te obszary, które oczy
szczone zostały w ciągu im ostatnich. Na 
wszelkich zewnętrznych ulicach miasta 
wystawili posterunki strzelcy wyborowi, 
kiónzy w wielu wypadkach ubrani są, w 
odzież cywilną, tflł głównych ulicach mia, 
vta poło .ono miny, które tamują operacjo 
brytyjekie. Gmach maryuaiki w Pireusie 
był wczoraj znowu w ogniu granatników. 
Brytyjczycy wylądowali posiłki. Sytuacja 
w Grecji „wzbudza obawy".

Wstrzymanie dostaw 
C r  r fenego Krzyża (!o Grecji.
Sztokholm, 14 grudnia. Jak donosi agen

cja Reutora z ALji, musiano wstrzy ja c  
rozdział dostaw lekarstw do szpitali z ra- 
mionJa M1 dzynan Jt /  ej o Czerworego 
Krzyża, ponieważ porscnąl cywilny od
niósł rany.

Z końcem tygodnia generał Scubie za* 
warł umowy w sprawie rozdziału tych do
staw wraz-z żelaznemi rezerwami mąki i 
mleka dla ludności Aten, których wyda
wanie zostało obecnie również wstrzyma
ne. Sajnochody ciężarowe, opatnzone zna
kami Czerwonego Krzyza byty ostrzeliwa
ne, przyczęm liczni członkowie Międzyna
rodowego Czerwonego Krzyża odnieśli 
rany.

P ra sa  tur _ck. aprobuje 
poI:tykę An»Iji.

Berlin, 14 grudnia. W berlińskich kolach 
politycznych* zwróciło powszechną uwagę, 
że prasa turecka jak najgoręcej broni po
lityki brytyjskiej W Grecji o>*az wagók w 
krajach okupowanych przez aljantów. 
fiświadczenie Churchilla i Edena w Izbie 
Grnin na temat Grecj; przytoczyła z uzna
niem prasa tureoiflt jajco dowód demokra
tycznego ue,stawienia Ang’ji i jej nie mie
szania się do wewnętrznych spraw innych 
nr rodow.

W niemieckich kolach politycznych 
wstrzymuje się z odpowiedzią na pytamę. 
do jakiego s'opnia na stanowisko prały tu.' 
reckiej mogły wpłynąć warunki polityczne 
lub pewne obawy.

Gfód i ipifiacja.
S;i óiiolm, 14 grudnia. Zl sprawozdań 

angielskich, otrzymanych w Londynio z 
z Aten, wynika, ko podczas gdy na ulicach 
Aten szaloją walki, kobioty widruja po
przez opui,*~_ona ulico stolicy Gracji, szu
kając środków żywności.

Obol dieh w bezpoś-ednim zasięgu walk5 
widzi sie dzieci i starców z podniesioueim 
do górv rekami Ludzie ci nic podnoszą 
rak, aby sic poddać, dlbo unikuać jakie
goś niebezpieczeństwa, ale po.n ?w ł z  muszą 
bezwarunkowo szukać ezeg.,ś do jedzenia. 
Aieny pozostają już od wielu dni bez ohle- 
Ca. WcgJa i drzewa niema wególe i tylko 
tu i ówdzie znajduje sie w jfrtiimś domu 
jeszcze kilna gazet. Których spalenie mo
że podgrzać zupę. •

Part ja P rity  domaga cif. 
zawieszenia broni.

Sztokholm, 14 grudnia. Na konforanrjl 
Lobour Party złozeno nztaiaj — Jak podaje 
radjo Loctdyn — rozo>ucję wyrajająca Po
żałowani* z powodu sytuacji w Gracji.

Rezolucja wzywa rzad brytyjski, aby do
konano wszelkich koniecznych kroków, ce
lem umożliwienia zawarcia zawieszenia 
broni. Ska-bnik Far;ii F.aey Greenwood 
wygłosił nastepnło przemówienie i zalecił 
przyjęcie rewolucji. Określił on cyt nacje 
obecna ...iako ■ jstraszajacą. wstrząsającą i 
niebezpieczna".

Powstańcy wdaili się 
do koszar wojsk bt^tyj ikjch.

Jitokhol i, 14 grudnia. Ciężkim walkom, 
które trwały przez całą noc na srooę, to- 
warzysizył — jak donosi agencje Reutera -  
ne środkowym odcinku miasta silny ogień 
a’d* lery.jski.

Zbrojne oddziały powstańców wdarły 
s :ę do kuszar brytyjskich, gdzie obeci ie to
czą się dalej walki. ,

/

Rokowania celem zanrzestama oporu.
.Sztokholm, 14 grudnia. Aąancja Routora 

donosi, że brytyjskie ministorstwo spraw 
zagranicznych opublikowało wo wtorek 
wi iczorom komunikat z ałównoj kwatory 
genorała Scoblc na tomat rokowań Jogo z 
Porphylogonnls, p&rlamentarjuszem po
wstańców komun Istycznycn.

Scobio postowił powstańcom komunisty
cznym następujco warunki:

1) Ponieważ na podstawie umowy, zawar
tej w Casartm, wojska komunistyczne pod
dane sa pod jego komendę- „ti.d tez obo
wiązane są wykonywać jego rozkazy. Roz
kazy te streszczają się w dalszym ciągu w

tem, ie należy opróżnić Atiykę.
2) Wszyscy.adherenci komunistów w Ata- 

nach i w Piranio olrzymać powln.il roz
kaz zaprzostania oporu i złożenia broni.
Wyda sie jerzcze specjalne polecenia w tym 
względzie. Doi.konale znana jest liczba po
wstańców kjmuni8£ycznych i leźeiiby bron 
n-e zbstala o(’idana.*w rozmiarach zad■»wala 
jacych nrtenczas nwaiać sie będzie, że wa
runku tego nie wykonano.

Jak w zakończeniu głos-5 odnośna wiado
mość agencji Reutera, podjal się Porphy- 
logennis przekazania tych warunków da 
wiadomości swym przełożonym
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Czwarta bitwa pot Akw-zgranem
tęczy się z n2ezmniejszoną gwałtownością.

W górne] Alzacji wolska niemieckie na wielu odrinkach przystąpi
ły do ataku. — Pcd Budapesztem “łzły na niczem sowieckie ataki 

przełomowe. — Spokój na francie wschodnim.

-<v.. ,i»

Berlin, 14 gsnidnih. Naczelna Kon nda 
Niemieckich Sił Zbrojnych komunikuje z 
głównej Kwatery KOhn a w dniu 1? gru
dnia:

Czws ■ bitwa pod Akwizgranem toczy 
cle nadal z •'iozmion.djąt, si gwałtowno
ścią. Również wczoraj pi«rw 'to armja a 
morykań j  ■•oni nuow >*■ r  » próby 
przełatnan..i tir silnenti formacjami pie
choty czołgów p •zedewszytkijm przeciw 
kr odcinkowi rzeki R8r na południe i na 
połudnłowy-wsch6d od Jullch. Na skinek 
dzielnej p;jeclwobrony wypróbowanych 
lormacyj niemieckich Amerykanie uwi- 
kłnli się w uporczyi i walki lok lni!, bądź 
też utknęli wśród —y iokIcH strat na oh 
ezarze bagnistym I pełnym lajów. W bi
twie- która izgon la ponownie, na-ze 
woj sk i zn ia  żyły dotychczas 70 czołgów 
nieprzyjacelski ti.

W -i.om pod Sarrlautam i  liczono ró 
wni wczoraj uporczywie z obu stron 
wysunięte n ip y . bunkrów. Pomiędzy 
Saargemflnd a lasem pod H ag«ijir prze
ciwnik skoneentrował przodewszyitkiom w 
ru jrnio pod Rohrbatn I po-nJęazy Reichs 
h° ~n a WBrth swe formacje 4o sil ret 
klinów zaczepnych. N i północny zachód od 
Rohrbach przeóiWuderzenlo pewnej dywi
zji pancernej, Która się wyróżniła wielo
krotnie zmusiła nieprzyjaciela do zatrzy
mania się. Na pozostałym froncie po
wstrzymali > Jego natarcin na przedpolu 
forty i .a iyj zachodnich.

VI qórne| Alzacji nasze wojaka prz< tły 
na kilku odcinkach do d d u  i odrzuciły 
elły nieprzyjacielskie z Ich stanowisk.

D ahkeriam  ostrzeliwanie Wielkiego 
Lond-nu Lontynuow no.

W środkowych Włoszech Brytyjczycy 
u'- mmli pomimo nowych natarć po 
wUkszyć dale] swego przyczółk_ mosto- 
w t" i nrd rzeką Lamon- Na południrwy 
zachód od FaoiUy załamiły się powtarza* 
ne ataki nieprzyjacielskie, W rejonie na 
pbłudnle od Bo>onH wskazują liczne nie- 
pr-Yiaciefakio wypady zwiadowcze na ry
chłe rurpoczęcle się nowych ataków ni>  
przvjaeieltkich na wielka ekalę.

W północno-1 'schodnie] Chorwacji o- 
ezysztg no nieprzyjaciela południowy 
brzeg dolno] D * w -  Na południowy wschód 
ed V* kovaru trwają nadal gwałtewne wal
ki lokalne z rlam i sow—cklem i, wspkrane- 
mi pjzez bandy 

Na Węgrzech ni. orzyjaclel e- rani- , się 
na południr i n  r ichód od bazlora Blctni- 
go do ataków lokalnych, odp irtych . rzy 
zlikwidowaniu nieznacznych włentań. Głów
ni ciężar niepi yjacirkiklch aków na 
wielka sl(alQ zn *,uj< się nadal w rejonie 
na północ od budapeatu I na od Inku 
Mlskolrzu. Dywizjo sowieckie, noc erują- 
r~ w kilku falach, odparto lub powstrzy
mano po początkowym zysku terenowym I 
udarci niono ternem im zamierzono prze
łamanie.

W połudnlow- J cręfct wschodniej Słowa
cji załamały ię wtrfitf licznych strat po
nowne ataki bolszewików n i drodze z Uż- 
horo Ju do Koszyc. N**si rtrzeićy ścieśnili 
w górzystym, lesistym ‘obszarze włairenu 
z dni po| ■ dnich. pomimo uporczywej 
m vprzy|aciolskleJ przeciwob w y .

Na przustilym froncie wschsdnlm dzień 
przebi-nł bez szczególnych wydarzeń. 

Niemiecki- samoloty bojowo storpedow l-

Trudnoóci gospodarcze w Turcji.
? n wa, 14 grudnia. Z okazji idbywają' 

Cej sio corocznie wystawy prod.giów kra
jowych prom]er tu Saracogiu wypło- 
oił Ankaize mowę. W mowie lej oświad
czy) na trmat trudności gospodarczych 
Turcji m. In.:

„Od lięciu czy  szośein miesięcy poszu
kiwań, e za naszrmi towarim' osłabło. O 
czekujei y obecnie przedstawicieli kupców 
na tyto.i, rodzynki, iirechow laskowych, 
fig itd. Jako główni odbiorcy wchodzą ood 
uwagę Anglja . 8tany Zjednoczone. Uczy 
niliśmy wszystko, ałjy eony d'a naszych 
nabywców ukształtować w znośny sposób

wobec tego oczekujem y w najbliższy eh 
m iesiącach ożywienia naszego wywozu**.

W zw ązku i  lem należy zauważyć, że 
wielkie trudności gospoóć.icz< n k.o.ych 
mówi premier turecki, pow > -ły wskutek 
odpadnięcia ni mlecko-turetk jJ wymiany 
handlowej. W ostatnich la tach  obejm ow ała 
ona oKoło 5C procent pieg) tureckiego 
handlu zagranicznego. Jeżeli poszukiwanie 
zp towarami tureck im i w ostatnich pięciu 
nresiącacb osłabło, to fakt ten jest tembar- 
dziej godnym  uwagi, ponieważ rząd turec
ki uczyni 1 wszystko, aby ukształtować ce
ny w sposób dósroth.y ara .tabywców za
grani tołnych. Wielokrotnie zapowiadane 
zarówno ueim  turecką, J tk 1 angiUaką o- 
raz ainerykauaką slui.oc iniormacyjną 
p rtestr-jl.iie  turecklrpo handlu zagrani 
n w ę o  ra i ł any ijodnoctone J Wielką 
Br; ‘ nję, n i. dolo tlę widocznie iesżćto 
d ety -fr  dokonać, mimo że pans!vo  tu- 
reek e oświadczyło już w Twoim czasre, że 
zniżki cen na tcwary wywożone do Ame
ryk i pokry je  z własnej kieszeni przez wy 
a-kie premje eksportowo w wysoki ku 
40"/«.

ty na Oceanie Lodowatym, pomimo sllney 
otr .n y  myśliwskiej i przeciwlotniczej, trzy 
wlslkle Jedni hkF , piwnego nieprzyjaciel 
ski go konwoju. Można liczyć się z zatopie
ni: om.

Pó'nocno-amerybańskie fi “m&cje to try- 
styczne bombardowały miejscowości na 
Górnym Siąsfcu, na -uszarzi nadrońsko. 
meńskiin i w iri tikowych Niemcz ch Po- 
u w ne sz. ody w budynkiichr powstały prze- 
dewsrystkiem w azielnicacJi mieszkanio
wych Darmstadtu I Haniu. Dalszo it ik i  
tororystyczno Brytyjczyków sklorowały ąię 
przeciwko miastom WHtonborp ( Essi r 
Siły obrony przeciwlotniczej zestrzeliły 
samolotów, w czem 39 czteromotorowycir 
bom Łowców.

JapończycY przywrócili transkontynentelną 
linję łącznikową Mandżurja-Indochiny.

Tokio, 14 grudu n. Główna kwatera cesar- 
sk - wydatń wuoraj następujący komu
nikat:

Jednostki japońskie, która w dniu 10 bm. 
posunęły się naprzód z Nanning, połączy
ły si" z innemi siłami zbrojnemi Japonji 
pjd Ku-La, około 70 km na polndLiowy 
zachód od Narning. Uzupelnlurto tinnsc- 
M h  transkuntynentalną inję łącznikową 
i wzmocniono jeszcze siii.iej japońskie -  a 
nowieki str legiczne na kontynencie chlń- 
t k i m .

Sztokholm, 14 grudnia. W zs . u u  z wy- 
wałczonym w południowych Chinach po
łączeniem Ić Iow1 n przez wojrka japoń
skie podaje się z Kano uzupełniające 1 
Bśiy:

Jedno* ki japońskie, po rcE^poczęcm w 
dniu 28 listopada wypadu w kierunku pół
nocnym z północnej części francuskich n- 
dochin do prowincji Kwangsi, połączyły 
eią z wojtkami japcuekieiui operująccmi <

Bitwa materjałowa pod Akwizgranem 
przypomina bitwę pod Yerdun.

Berlin, 14 grudnia. Przygot.wąnla allon- 
tów do czwartej bitwy p d Akwizgranem 
pozwalają wyciągnąć wniosek już terns eo 
do jesr ze większego udziału materiałowe
go, iniżeli podczai walk rozpoczętych w 
dniu 16 listoorda.

Wówczas — jak pisze jeden z niemieckich 
sprawozdawców wojennych — obie strony 
wystrzelał 7  9Ó5.000 granatów średniego i 
ciężkiego kalibru, co świadczy o gwałto
wności i ciężkości walk t-Iosłychane stra
ty Am~yykaiió\y w ludziach w piorwszL 
bit' pod A kw lzf anem wzrósł) w dru
giej bitwie na 27.000 I zwiększyły się w sa
mych tyiko 21 dniach p irwszej fa :y i :e 
efef bltwv o dalszych 40.000 na łącznie 07.000. 
Straty w czołgach wyniosły 444.

W olkom  USA udaio się wprawdzie wy
przeć wstecz niemiecka linję frontowa o 
8 cło 10 km, nie powiódł .m sie, .iednak za- 
mierzuny ruch przełamania w kierunku Re
nu. Załamał się 6'ti wobec bohaterstwa grt- 
nadjerow nicmieckicti, a nie na ostatnim 
miejscu na'eży wymienić nieoczekiwana 
sile uderzeniowa artylerji niemieckiej uiy 
tej masowo. Przerwa bojowa, któirr mu
siał zanosaw t' z końcem miesiąca nac il- 
ny dowódca aijanckl była konieczną wobec 
ciężkich I knwawych st rat jego armii. Ame
rykanie byli zmuszeni sprowadzić posiłki 
droga Powietrzna i rzucić na front wojska, 
klure »eszę*e w połowie listopada zmjdo- 
wały sie w Nowym Jorku. Doprowadzono 
również nowe dywizje z obszaru fuzembur- 
skiego, holenderskiego i belgijskiego, ab) 
zluzować ciężko nadwyr żone dywizje.

Madryt, 14 grudnia. Jedoń z ker, oponen
tów podało z nowljo J <rku tnl tssujgco 
wyjątki z włosów prasy am. rykońskli . na 
temat przebiequ bitwy na zach Izie. Cy
tuje on przytem m. in. dziennik «Now Y-rs 
Times" I pisze:

,li id Renem wypełnia sie dzisiaj krwa
wa legenda o Lorelei. K ażly kto zbliza sie 
sie do skały, pads ofiars śmierci. Niemiec 
kie czołgi typu „Konigstiger" sa najlepszy
mi czołgami na europejskim polu walki". 
Każdy meir zyskanego terenu opłacają

aljanci strumieniem krwi. Ze względów 
ostrożności nie można podać żadnych cyfr 
na te.nat polep-Wch, rannych i zaginionych 
z wojsk walczacróh nad Renem. Znaną Jjast 
jodnak rzocza, ta Już w pierwszych tygod
niach w tej t iftwio zostały wycięto ? dywi
zje amerykańskie. Korespondent hiszpań- 
ek' powołując eie na prasę amerykańską
Sisza Dowódca jednej z pólnocmo-amery" 

ańskich dywizyj piechoty, łrtprą w wal
kach bardzo m hie ucierpiała,' oćwiadczyl 
po przybyciu do Paryża na 48-godzinny 
urlop, że wielu jego towarzyszy, z którymi 
walczył jeszcze w Nuj inaudji, poległo w
J’edr.ej jedynej bi.wi Front niemiecki mo
ną porównać do skalnego muru. który mu

si sie nieustannie atakować, uby wybić w 
liim choćby mały otwór Wo.ska amery- 
kańaMe wałcza i umieram wśród niepraw
dopodobnie ciężkich warunków w śniegt, 
W wodzie i w błocie. Natomiast Niemcy 
bronią się w ciepłych i su. hyeh stańow’ 
jkacb b o jo w y c h . Jeden z pólnocno-amery- 
Kańskich sprawozdawców wojennych pi
sze:

„Skoro widzi nie przepełnione pociągi 
#2,1 ■ > ta ino. nadchodzące do Paryża 7, frontu, 
wówczas blednie wszystko, co mówiono i 
pisano o zaciętości tej bitwy”.

Aljanci nre przełamią 
frontu zachodniego.

Sztokholm, 14 grudnia. Dziennik szwedz
ki „Djgens Hyhsttir* dc.tosi z Londynu, IŻ 
nloprawdopodobrio jest decydująco przeła 
manio się aljantów na zachodzie Jnzcze w 
cljgu obocnoj zimy.

Obserwatorzy aljancr podkreślili szcze
gólnie, że di ago jeszcze zlamrna me będzie 
siła bejowa i że dana je?*, możliwość dotkli
wych niemieckich przeciwuderzeń, zwłasz
cza w dziedrinie wojny lotniczej. Jest rze
czą jasna, ze nlemiockio ataki prk.<nwke 
AngiJI zapom broni „V 1“ I „V 2" za
pewne nie spożkafa sfc z poważnemi akcje 
ml przrdwdziałającomi zo strony aljan
tów.

Silne niepokoje na terenie Donu i Kaukazu.
Berlin, 14 grudnia. Pewien eowirckl •-  

gent spadochronowy, letór go pochwycono 
przy ptłmócy ludności w jlerskloJ, i ?*-yla- 
dał, że ciężkie zamieszki prsrewko bel- 
szewizmowi wybuchły na Ukrainie, na ob 
s u k i  Donu i na KaukazK

■Wprawdzie usiłuje Mmikwa stłumić po
walanie i to pirzy użyciu kroków najostrzej- 
ewyoh, jednaikżo pomimo ushwicKnyeli lik- 
widacyj 4 wyDedleć nr Sybirie z dnia oo 
dzb -  wzrasta liczka bojowników o wal- 
M iś. .

Moskwa pokrzyżowała plany Benesza
Berno, 14 grudnia. Czasopismo angielek 1 

C ilv. vade‘‘ donosi, żo z p iród reprezen
tantów Bsnosza w Moskwie dwóch znajdu- 
Jr się w drodze do Londynu, aby toin zdać 
sprawę o ostatnich wypadkach w rozwoju 
sytuacji.

Komendanci sow eccy ignorują najzupeł
niej wszelkie rady ,adir in'atratoiów*\ mia
nowanych pr,'pz Benesza dla „obszarow o- 
swobudzonych", Pierwotnie wybrunu 2C ta
kich delegatów gru pv Benesza w Londynie 
‘ te w głównej mierze z kół cz„b ko-słowac
ki ch, zab irwionych lewicowo, Moskwa je
dnakowoż odmówiła swego wizum uiektó- 
ryn. z nich. Reszta z nich pdaia sh wpieTW 
do Moskw;- a następnie dopiero do części 
Ukraina- Podk.-rp-echlaj, okupowanej przez 
bolszewików, aby tam objąć e.dmin:itrację 
cywilną. Według wszelkich jednak komu
nikatów dokonali oni tego tylko teorety- 
oznir. Widocznie, Ta Moakwa posiada wła
sne swe pomysły w odniesieniu do przy
szłości Ozethoslowacji Y  pogłewki, żo 
Kreml zamierza podzielić C tb slowacJ- 
na trzy autonomiczna okręgi fedsracyjne. 
Zamierzenia takie krzyżują najzupełniej 
wszelkie plany centralistyczne Benesza i 
w.wołuj^ poważne zauleo-ickojleE 10 w ko
lach czeakoslowackich w Lomaynia.

Nlodawno tomu min. śpi aw zagranicz
nych Misaryk wyrazi! się te Czacha 4cwa- 
Cja startowi pomost pc między U rj- Sdwfs- 
Cka a Europą ,:achodnią, na co ussopiim e  
„Wojna i Raboczyj Klas" oilpowloilaiało 
natychmiast, ts  M*‘kwa nie ęjtrzebulo ża
dnego pomostu i Jest w stanie reguiowró 
stosunki swe zi zachodom bez pomocy ob
cej.

południowych Ch*nach, które wyruszyły % 
Nanning i posuaoły eię 7G km w kaerurkn 
południowym Poigczanlą nastąpiło na P<>- 
liłd j  t-wy zachód od Nanniug i pozatem u- 
zupilniono połączenie strat :giczno o dłu
gości 5.000 am. rozciągające się od północy 
Chin aż no i. ,ner kio Indochiny,

Japońskie siły zbrojne zgromadziwszy sią 
na . bazarze Laagsoii na północy francu- 
skifth r. cochm, loąputzęły ofensyWu w 
dniu 28 listopad w prowincji Kwangsi, 
równocześnie z  jrpoiiskiemi sBami zfcroj- 
nemi w poiudi.iowycl Cbinacii, yęnioizają
cami z Nanning k” południowi. Dnia 28 II- 
racpada zdobyto Finghsiang, 30 km na pół
noc od Doi.gdan j i pos-uwając się zybdo. 
naprzód, zajęło następnie Mingk ung ł 
Hingmin^, W dniu 3 grudnia zdobyto waż
ne v  Miow:9ko cz * gkińsklo pad L inghew 
a w dniu 5 bm. Szelo, położone o_ 70 Lm ori 
P ngsia.ug. D nla 9 bm. zajęto ńaiping o 100 
km na północny wschód od Pingbsiang, a 
10 bm. nastąpiło poioczer‘e się ż wojska- 
bi, operującemi w południowych Chinach.

„Przywrócenie y^łączenło ląd&w-go, się
gającego 01 Mondzurjl a i 00 obszary po* 
łudniowe, co na tąpiło dzięki zcóknięciu Ją 
Japońskich oił j ‘* . nyci, z lnd«chV j Nan 
ningu w prowincji Kwangsi, urzcczyiwisin r 
plan powzirty 1 początki* m wojny w Azji 
Wschodniej".

Tai.t ośt iadczył rzecznik rządu wobeo 
prwedstawiicicli prasy . „Jakkolwiek diziali.- 
ma te wyjąagały trzech Ja" czasu — oświad
czy! on następni** — to ich nr teść str- 
teg &. na przy odciążeniu dc ós monkWu' 
posiada ds.eko idące znaczenie dla opraw 
poliiycznycL i gospodarczych na obszarach 
południc wycih. Również laciaśnienie eię 
stosunków w ioiuio rodsr'ny ludów wschoa- 
nio-azjatyckioh postęf ować będzie ezyb- 
eiej „apnzód dzięki nowej dTodae łączni*
1 :ow«j.

Wznrocnknie współpracy 
pomięc‘zy Irponję i Indochmamt,

Toki 1, 14 grudnie W iwiązku z wypa-
de,m wOjflk iapoiińkicb od strony Inrlochiin 
'do prerwipeju Kwangsi oświadcz rl b. am- 
basrdor jupuński w Hauoi, JosKzawa, żo 
'da .ęki temu wzmacnia się wwpółoraca j  a- 
pouj,; z Tndochi nami, która już w prat.,zło- 
ścj dokonywała się bez tarć pomimo dra- 
żliwtej sytuacji politycznej. Indochiriy zaj- 
Tiiaja 'ważne stanowisko jako etap dla za
krojonych na wielką akalę oneracyj w 
Kw»Pgąi i dzięki ternu uizyekają ląctnośó 
z  Ni uHnem l^Togio.

Japoński atak loit icry na konwó) 
aljancki przed wyspą L^yte.

T-klo, 14 grudni? Specjalne 'orm? ’jo 
atak ljące oraz Jiiujfo jędno? ki lotnictwa ja
pońskiego stwierdziły w dmu 12 grudnia W 
OKolicy BcyDay t i  ybrzeża za hodriego 
wyspy Leyt“ konwój al-auck1 i zatopiły z 
r tego na miejscu jed-rn ki ntrtorp ed owiec 
i  dwa tramp irawce, usakoczono względaio 
wzniecono uożar na jednym kontrtooedow- 
cu i na dalszym statku transportowym.

70A. ilOO murzynów w armji USA
Madryt, 14 grudnia. HI izpańeka agencja 

„EFE" donosi z Waszyngtonu, £1 w ;or • 
gach póinocno-amari IcańsLiej oiły zbroj
nej jiuży 700X00 murzynów, z których
401.000 iżyto do słu£bv -amorsktej.

Armja Strnów Zjednoczonych posiada 
2Ló saiiiych tylko czarnych duchownych-

Sztokholm, 11 gru<’nia. W USA zarzą
dzono wkontrolowi nie wszystkich zwol
ni jń od służby wojskowej, jak podaje ra ■ 
djo pólnoenc-ameryikróslkie. Zaraądzwnio 
to przeprowadzi się na skutok braku m iż- 
ozywn żdulnyi h dc ełużby w-jjsk.>wej W y
dano je w zWiąziku z  żądaniem kierowni- 
kr trzędu mobilizacji wojck-nwe, Bymesa, 
aby powołano pod broń wszystkich męż- 
czya w wieku d 2T ao 37 lat. ktu-rzy nie 
spełń ają epecjalmych tadań wojsk jwych.

Czy AnsIJa zrezygnuje r
Zurych, 14 trudnią. W unw lo in k ltn  

kołooh poiltycmyLh przy>u«zozai4, ko do 
Gaullo uda oię do Londynu wiem zawar
cia z Wlolhą Brythnją paktu podobnega 
do paktu francusko-oowitcklogor

N ektóire pisma „zwajcarskie to ważnją- 
ce tę możliwość przypiwzozają, że Londyn 
zgodzi się na tego rodzeju pakt. W ten spo
sób Auglja utrzymałaby pozór koucepc^i 
paktu zachodni [ego.

Belgja również przeciw koncepcji 
bloku zachodniego.

Genewa, l J g  udu .a. Z Brukseli dCnoazą, 
l£ ukazała ałę tam rolacja balijsk iej a- 
ionsji prasow iJ,_w której pozirtywnlo ko
mentuj* się układ zawarty pomiędzy do 
Gaudom a &owietaml.

Również w bruksekkich kolach polityca- 
nych pakt ten ocenia się przychylnie. Ko
ła te uważają że konferencja między Sta
linem a da Óaullem <uicU ta cios angioi-

•kiest Moi o M oiu zachodnim w Enropio 
p )Wo 'emnej. S4ĆZ4  ono, in  pozycja Belgii 
wśród państw Furopy zależeć będzla od 
Iroaferencji pomiędzy belgjjBikim m')n4- 
strfem spraw za^rs nlcznych Spaaiietn a  
de-Gauillem. Jak donoszą dalej z Brukseli, 
opozycja riądowa domaga się od Tsądą 
Piirlottc, by w Jopiespieszneim temrne za
warł uiUad o Frimjją ora* % .Fują Sw  
w i e e u f c



„GONIEC K RAK O W SK I1' Nr- 29#. Piąte*, 15 gm dnia 1944.

Płynie Wisła płynie..*KRONIKA
Dziś: Spirydjtfna 
Jutro: Euzebjusza

*

Dziś obowiązuje gapiem- 
nicnic od g t_.40 do 7J0

P ierw sze choinki 
s ą  już  n a  p lacach  i skw erach.
(tp) Na krakuwskich placach i skwerach z ka

żdym dniem w.dać co a* więcej choinek.
Jak należy się spod' ewać, ceny choinek w 

. btjźerym  roku będą w Krakowie stosunkowo 
nrslfie. W ielką konkurencją dla sprzedawców 
choinek są krakowscy „okopowicze", którzy co
dziennie przywożą do Krakowa po kilka tysięcy 
cnoinek z miejsc pm cy przy okopach.

Oczywiście : topmowe nasycenie rynku w pły
wa również na zapotrzebowanie i jak  już po
wiedzieliśm y na cenę.

7 v -  crf i ‘Vc recenzenta

W ieczór m istrzow ski.
Śpiew, hfntor I taniec.

(An-er) M oijaby sądzić, te  obecne warun i nie sprzy
ja ją  rozwojowi pracy ucenicznej, a tymczasem Ilość imprez 
»ta.„ wzrasta,.. ŁowcJzIIoby to, te  mimo wszy.tko moZna 
i na tym polu pracować przy dobrych chęciach.

Wczorajszy „wieczór aęistrzuWaki", p,zy dobrem zesta 
wieaiu fluRi 0 ; pteSn piosenek, humorn i tańca, dat wiele 
m l'yrb chwil krakowskiej publiczności.

Pierwizą czętć p ro |rtm u  rozpoczęła „Uwertura" układu 
Markiewicza, wykonana przez t. Aleksandrów 1 M. .Jurkie
wicza, ni dwu .ort iiaay. Zgrane, para pian.stów przez caty 
wieczór zbierała obrite brawa, dr-ąc szereg Ciekawie wyko- 
Innych utworów.

Taniec klasyczny w wykonaniu S. Radulil. ej stanowił 
drugi numer programu.

Prawdz.wr, u .z tę  sprawiła stuchi zom Lucyna Czczepni 
ILa „Słowik Warszawy" ma zapewnione powodzenU n i kra
kowskim „rynku" teati ym Brawa po wykonaniu arji z 
o p .. „Madame Butterlley" i „Cykane! ji‘ „yly tego dowouem.

Wactaw Jankowski ,uż stal się ulubieńcem k,akowskiej 
publiczności. Potrati on stwarzać szczery nastrój beztroskie
go humoru. Po „Przeprasza*, te  wtrącam sią‘ muz. Bocz- 
kiiwsk.ego, sl. Odrową.ą, „M askocie", muz. Stępi .. sl. 
Gozdawy i kuplettch, nastąpiło „Wielkie pranie", tik  po
pularne na warszawskim brcku.

Królowa piosenki Jazzowej Hanka Brzezińska święciła za
służony triumi. Repertuar jej stanowiły: „U lica", muz. 1 sl 
Bronicza, „Moja d* .ga dziewczyna", „Kokaina" —  muzyka 
Scila, st. Drabika I „Oigoio". uuźo orjw  i kwiatów

Tramp (muz. V fggj w wykonaniu Eskulskiego wypadł do
skonale. Maksimum jgdnak efektu na wtdown' wywar' step, 
nagroazony... dwor a butelkami koniaku. Nię.ortunne zn-lo- 
nięcie kotary zepsuto trochę elekt występu duetu Radulskith, 
roz aszają t nastrój.

Konferansjerkę prowadz'1 S. Pawłowski.
Dekoracje zadowai ljące. Calo.ć programu dobra.

Z e scen i e s tra d  K rakow a.
 ,      —  ,

„Numer w numer1'.
(m) W p lą tik :  13 grudnia, o godz. 17 w Starym Teatrze 

wystawluua zostanie rew’a p. t. „Numer w numer , wy
stąpią w niej Stefa Górska t Kazimierz vaw‘owskl, Anten I 
3 iks et ii, Kazimierz Turewlcz, Alint Skuknlewskj, Haiint 
Skrzypkewskt 1 M trjtn  U strę it. Przy lortep anie zas adzie 
Mira Wareszczyńska.

„Trzy iwlnlii'1 takłe w sobotą.
W ir-notę, 10 bm. w Starym Teatrze punktualnie o godr. 

14.30 (2 1 pól pop.) i-"-taw >ną zostanie no rrz  ostatni 
bajka T. Ortyma „Trzy świnki". Ze względu na olb,zyiu'ą 
frekwencję. dyrekcja prosi o wcześniejsze nabywanie biletów.

Czwartek, 14 grudnia 1444,
S t ry Torti (Z. A. S. P.). plac Szczepański 1, gedz 14.10: 

Bajka dla dzieci: „Trzy św inki''.
Godz 17: Występ uczniów p u f  lu k ao ltw ic il (w pro
gi amie utwory fortepianowe)

Krokowski Polski Teotr KukifeL, Strtdom 13, (! •« -  17:
Rewji „Lucyna na ttradnm lu ''.

Płyną w dal s*.are wody nrszej Wisły. 
Docierają aż do morza i od odlejjłych wie
ków były jednym z naszych najwainicj 
szych łączników szerokim świt tein, P ły
nęły „dary Boże“ w pos.taci zboża, drzewa 
budulcoweffo i t. p.

Żegluga wiślana napoiykała jednak i 
napotyka na znavzne trudności. Powodem 
tego je?t brak odpowiedniej regulacji dna 
rzeczuego jak i pobrzeży. Ne pewnych od
cinkach dokonano już najważniejszych 
prac, ale wiele jest jeszcze do zrobienia, 
aby rzeka ta całkowicie mogła wypełniać 
swe zadanie.

Na krakowskim brzegu.
Przechodząc przez mosty wiślane w Kra 

kowie rzuca sią w oczy dość ożywiony 
ruch galarów węglom. Od wielu dziesiąt
ków lat Kraków pokrywał swe zapotrze
bowanie na wbgiel dowozem wodnym, ma
jąc przez Wisłą i Puzemsze bezpośieduie 
połączenie ze ś ąskim 2arfl }biem węglo
wym. Zapotrzebowanie to wzrastało w 
miarą rozwoju miasta, galary zaczęły do
cierać do Szczucina, Sandomierza, a w o- 
stainich latach nawet do Puław

\V camyjn Krakowie obroty towarowe 
Wisłt są dość znaczne Przekraczają one
100.000 ton rocznie, mimo braku portu 
handluwegu, obrzeżj ładunkowych i skła
dów towarow,rch nad Wisłą. Przywożono 
nie tylko we^iel z Zagłębia. wiec ,z gó 
rv“ W sły. Przewożono także u iele pło
dów rolnych i inrjVeb towarów z okolic 
środkowej i dolnej Wisły. ^

Hozwój rucnu i korzy fet.
Jeżeli transport wedny stale wzrasta.

(tp) W  zw-ązku ze zbliżaniem się świąt Boże
go Narodzenia i zwiększającym  ąię z każdym 
dn.em obrotem artykułami żywnościowemi, zja
wisko fnfszuwiinin produktów żywnościowych i 
śpnedaż ich w stanie nieświeżym, należy do co 
raz częściej spotykanych. Sprzedawcy fałszują 
zarówno mąkę jak i nabiał, ciastka: mięso, a z 
przedmiotów użytkowych —  pasty do obuwia 
lid Częste są też wypadki fałszowania mleka. —  
Bywa ono rozwodnione, jak również Zanieczysz
czone. Jeżeli chodzi o fałszowanie masła, to naj
częściej spotkać się tu możemy z dodaniem do 
niego margaryny, względnie masła starego,

Z racji dużego zapotrzebowania, niesumienni 
sprzedawcy sprzedają również zepsute, względ 
nie konserwowane ja ja  jaku świeże. Przebiegłość 
ich idzi.e nawet tak daleko, że z konserwowa
nych ja j usuw ają sposobem chemicznym Kon
tyngentowe stemple. Jaja wapienne najłatwiej 
poznać przez to iż mają chropowatą skorupę. 
Co się tyczy zafałszowan.a mąki, to najczęściej 
jest ona zanieczyszczana przez dodanie g,psu, 
kredy bielonej, a nawet trocin Ltd. Najprosiszy 
^posób rozpoznania czystości mąki, to zmiesz i- 
n.e niewielkiej je j ilości w szklaneni naczyniu 
z  wodą. W ówczas cięższe części mineralne, -jak 
kreda, gips iłd. op_ 5iją na daio i utworzą gęstą 
warstwę o odmiennem zabarwieniu.

Z pośród artykułów  przydziałowych idrrzs 
ją  »ie wypadki fałszowania mara: tedy i cukru 
Niejednokrotnie stwierdzono, że niesumienni 
sprzedawcy dolewają Wodv dc marmptady, p-zez 
co marmelada ba.uzo szybko zaczyna fermento
wać i pcuć się, do cukru zaś dosypu:ą siody czy
szczonej, soli Ud. Osobny dział w okresie świą
tecznym- tworzą wszelkiego rodzaju surugaly i 
namiastki jak naprzyklad herbaty, pieprzu, cy- 

, na mc siu z  upraw ek do wódki itd. Pom ijając to,

m mo niesprzyjających wurunL.óv- i sto
sunkowo gęstej s ecj kolejowej, to zupeł
nie staje me widoczne, że droga wodna 
musi dawać znaczne korzyści, torych nie 
dają środki lądowe Otóż rzeki stanowią 
drogi, które „same jadą“ — jak to określa 
Pascal.

Zrozumiałe jest, że znoszący „z góry" 
prąd jest pewną przeszkodą przy płynię
ciu w góro rzeki, tak samo jak okresowo 
wysoki stan wód, uniemożliwiający prze
jazd pod mostami oraz zamarzanie wody 
jiaraliżują na pejsżne okresy żeglugę. — 
Z tych względów drogami wodnemi prze
wozi się jedynie towary, którym nie szko
dzi dłuższy transport. Zi tc koszrty prze
wozu są znacznie niższe, niż przy transpor
cie droga żelazną lub autostradą.

1 ak na kolei żelaznej czy autostradzie 
około jedna trzecia sity pociągowej zużr - 
wa się aa ciągnięcie taboru, podczas gdy 
na drodze wodnej tylko jedna szósta ■ a 
nawet jedm  dziesiąta, zależnie cd na--eł- 
nienia barki, biależy przy tem pamiętać, że 
tory i tabor kolejowy wymagają kosztow
niejszej Gbshigi.

W obecnych we runkach głównym, jeśli 
nie ;edynym, przewożonym towarem je^t 
węgiel. Mimo, że drngą wodna do Krtikc 
wa można sprowadzać nie tylko węgiel, 
brak nam obrzeży ładunkowych i portu 
handlowego. Stwarza to niekorzystne wa
runki wyładr nkowć. Tek s f  n o brak portu 
zimowego, w którym statki i ga'ary znaj 
dowałyby schronienie przed zimą i lodami.

Wisła ma wielką przyszłość przed sobą. 
a Kraków z czasem stanie się ważDynt 
portem rzecznym.

że zaprawki do wódki składają się najczęściej ł 
zabarwionej wody, inne namiastki mają skład 
niezgodny z wymaganiami stawiainemi im przez 
odnośne władze. Nie wszystkie posiadają numer 
rejestracyjny. Często zawierają one również 
składniki szkodliwe dla zdrowia. Zanrast cyna- 
inonn pokąiny wytwórca daje tarte drzewo aro
matyczne, zamiast kwasku cytrynowego szkodli
wy dla zdrowia kwasek szczuwioiwyt zaś w pro
szku dc pieczenia można znaleźć ematyk, środek 
wymiotny. Szumnie brzmiąca nazwa i piękne 
opakowanie ściągają w okresie przedświątecz
nym do wyżej wspomnianych namiastek cały 
szereg kljentów Dopiero po zastosowań.u tych 
artykułów w gospodarstwie przekonuje się- na
bywca, że w wielu wypadkach towar nie przed
stawia żadnej wartości rub w najlepszym w y
padku -bardzo matą.

W ali.ę z fałszo^anemi artykułami źywnościo- 
wemi i namiastkami —  jak rok długi —  prowa
dzą energicznie miejskie pracownie nadań żyw 
ności przy wydziałach zdrowia. Kontrolerzy tych 
instytucyj dokonują stale lustracji nrejse sprze
daży i wytwórni. W  Ouetnym oaresle odpowie
dnie czynniki poleciły konLroleiom wzmożenie 
czynności. W szystkie pobrane przez nich u 
sprzedawców próbki poddane zostaną, jak  zwy
kle gruntownej a.iaiiz:e.

Musimy pamiętać, iż działalność organów kon
trolnych wymaga współpracy społeezeiis^a, 
clw ciażby tylko w okresie wzmożonego ruchu, 
jaki 10 obecnie następuje. Tylko ustawiczna i 
ko-nsekwenlna walka z fałszerstwem artykułów 
spożywczych i codz.ennego użytku może dać re
zultaty i potrafi zapobiec wynikającym  z tego 
szkodom dla zdrowia, ja k  również dla „kie- 
izeiu “.

MIGAWKI.

Kobiety .n
Skartym y  j f ę ,  że kobiety to  gadatliwe, że  SWH 

wrodzoną elokwenją nie dają giosu żadnemu 
m ężczyźnie (gay sie zejdą dwie, a ort jeden), i 
potrafią popi ostu człowieka # zagadać“  Prawda!

Powtarzam, ie  to w szyjtito  prawda!
Przysłuchajm y się rozmowie, nie, iacze,  ,ga* 

dulstwu", jakiemu przysłuchałem się ' i ledowno, 
siedząc skiomniutko (jakby mnie nie było) na 
Płuntach na ławeczce.

—  Niech pani mówi, panno Haneczko, niech 
pani mówi, umieram z ciekawości.

—  Eh, bo on był naprawdę bezczelny pan i so
bie wyobraża, każe podnosić kolasę, i  że u *  
mnie p izyszzd l badać. Smarkacz, psiakość! On 
na mnie chciał praktykować. Mówię pani, j>annj  
Zosiu, te  miło szelmo, ale co sio bezczelności On 
miał nu ślepą kiszkę leczyć...?! S t... też...

—  Pani wie,  jego siostra, siostra, tego w.uśnte 
młodego medyku to  ta, w te j śicznej koronko* 
wej blado-niebieskiej sukni, co ■ kupiła u  G r „ „  
Chodziło w niej latem....

—  Znam ją. Chodzi z  takim przystojnym  mło
dzianem, zaw sze uczesanym jak  lalka. Kotońską  
wodą rdaieka pachnie...

—  Chwileczkę, a propos... Śliczny zapach, m a  
wię pani, oszałamiający w prost bez kupi pani 
u L.., Podobno prawdziwa woda z K olon ji. Ale 
droga, niech ją... Stać na nią ty lko  tą  Lenę s  
Krowoderskiej.

—  Mówi pani o LenU. Zdaje się, i e  ją  so* 
ble przypominam. Nosi długie w łosy, z  tym  wa* 
lek, a no czole loki. Nie lubię je j, ordynarna.

—  Za to prn Stefan jest m iły i zaw sz»  czaru
jąco się uśmiecha, co za śliczny chłopak! Wi
działa pani jego oczy? Przecież to ogień, nie 
oczy. A  postawa? I taki inteligentny, mimo, ie  
jego zawód nie za bardzo...

Co mówić o zdwodach. Tc głupstwo. A by  
czlowirk. Nie gbur, nie cham, a r.ihy.

—  Tak, pani ma shtsznuść. W ybierzm y  s ię  na 
ciastka ao N.... pewnh kim bedzie.

—  Nie... boję 'się tej Stasi. Ona taka niesympa
tyczni .. ale... Obie panie w sta ły  i poszły poma
leńku na Dmgą. Ja, krok w  krok za niemi chcąc 
dalej posłuchać ciekawej „dyskusji“ . W eszły do 
erk ern i. Ja niespostrzeźony za niemi. Siadłem  
obok, zamówuem w odę i  sokiem  4 czekan. ci
chutko.

• -  ■ Ko, i  co się stało z  tym  pssm? Przejechał go 
samochód? Na Śmierć go przejechał?

—  Tak, panno Zosin. Samochód. Piękny Kdr 
jrrys. 1 ak go lubiłam.

Nie wytrzymałem... Zaczęło mi wirować p rzed 
oczym a  —  i musiałepi w yjść z cukierni. I to  
prędko.

Powiedzcie: zaledwie tr zy  Jiwadrrrse  i  ty le
różnych hisłoryj: ślepa kiszka, bezczelny lekarz, 
jego siostra, pan Stefan, kąlońska woda, patii 
L ma, ciastka, panna Stasia, koronkowa sukien
ka, w łosy nu wałek, np  czole loki i.... pies, k tó 
rego samochód przejechał.

GBzię ludzie mają ,ieruy?  Gdzie nerwy pjp  
tani...?!

T. Z e w  » k i

W ysyłka paczek  św iątecznych
Ostatnio zauważono dalsze wzmożenie się ruchu poczto

wego, co ma związek z Zbllżsjącemi się Świętami Bożego 
Ni rjdzen.a. W związku z powyższem, władze pocztowe (ko
munikują, by już te raz  pomysień o' t/ystanin paczek Su ląredz- 
aycn, fdyż u pńźuieiszym okreale .u f przeJ jamem..' Świę
tami d r  iąoa one przy<mowaue, jako, iż poczta nie .bodzie 
w możności dostarczyć icb idre-Srom we wtMclwym c za iił.

Każdy, kto pragr.it wysiać pac Tę gwiazdkową, winien 
wf.orw poinformować się na poczcie, jakim waruni.om r.usi 
oi.„ odpowiadać, a nastęonic w, jUĆ ją  Jak na wczeiniej, nie 
zwlekając na ostatnią chwilę.

Należy nadmienić, że przy zadawaniu przesyłek pamiętać 
należy > flriezytem opak.wa.nn, jak i odp.Wiedniem adreso
waniu. Warną rćwnież jest rzeczą, by nie przesyłać artyku
łów ulega ącycb ibiwemu zepsuciu, a przy przesyłaniu pły
nów nal. zy wrćclc nwagę na trwałość nac.yń 1 odpowiedzą 
icb uszczelnienie.

Fałszow anie produktów żywnościowYch.
Ja k  poznać „d o d a tk i ' ozkodliwe dla zdrow ia.

ó tw fw a M iitł roine
Dyrekcja Publiczne} Ogrodniczej Szkoły Zawodowe} w  Krakowie przy 

ul. W arszawskiej 100 zawiadamie, *• nauka ezkolna, oabywa- siq wo wtorki 
od godz. 7.30. W szyacy uczniowie zechcą etę zgłosić do nauki.

Offenfltćhe Gkrtaerlsche Berufschule 
Publiczna Szkolą Ogrodnicro-Zaw odow t la  Krakau (WarsChatiMtf. 1001

W szyscy byli pracow nicy Zakładów Philip# SA( ora* Towartystw  koncer
nowych 14 proszeni o zgłoszenie się w firmie Philips SA, w  Krakowie, nl. 
Sław kow ska 1.

■   Danii che Verwaltu&( der Phlllph-UnUrnehman

•  :*pDdcrcwe z bud] iknm,, nw n: , .em 
kola Krakowa, kupię. Karol Kulczyk, 
Kraków, Basłtowa 10, m. 1 433 .
Lam i  ogrolcm  w K .saow a lub di 
pi w iwji, calolć ewen-t. połowę n f ■ 
tyehmiast-i kupię Zgtos—n!a: B'uro
„ P .« r .  Kraków Oro.zku 59. 4343
•eipekarslw a rolae < zabudowaniami 
lub I >r kupię zaraz. Zy zazenii- Biuro 
„y iast" , Kraków, Grodzka 59. I, pi f  
tfu- _____________  4348

S iifm iit  niaruchamoicł
Dom 4 _b. 20 min. tramwaj, 4 ub.

600 s. ogfCiu Misko tiam-WLju. Parce
lę 300 p. przy autostradzie parcelę 500 
s. pięknie poiożi .ą przy asfalcie w Bro- 
nowicich oraz szereg dumków i parcel 
tak w n-i-Scie, Jak aa prowincji ,>rz. 
da K;?ai>w 11 la fL .i 10/4 1. p.
Willa l-rodz. w .e n  ? sklepy 200 « ogród 
Gsledle Otic 'u  kamic- c - (I p pokót 
fcucb- a co ne atwigi r Łobzowa. Dom
4 ub.k. oąród 200 s i poddasze outy wol
ny Bronowict M. aprzeća Kraków Sien
na 3/7 I , i  269
Parcelę 31J *. 23 m front Osiedle Otlć. 
Parts Ie 90 m frofl' 1 00 s W“ '»  Just. ko
lo J*sa»za Pu, celę 13 m front n r  ta 
bud. 1T0 a 29-1 istópada. Parcelę 10 m 
(  om 140 i  3i cgórzM. HzeźnlCza. Par
celę r .  Din k 25X35 Kawiory. Pńrcetę 
2>X4o Kaa mierzą W. Boczni oka: yjnlt 
•ołi j«a (Criitćw, sienna 9/7 I. p. 
Lienanńw  pureeta 1 foo  me,:dw kara- 
dratOkrycb obok Osiedla sprzedam. Kra
ków. Pi-iiańska lc u  piętro oficyna. 
Zahtuzow! 0„a 7 ublkac)j, ’ j ć .g t  
ogfOdb. 3 pŁrci.:., l.Ofln, 800 i 2bJ 
l  i i i  p rf- Ssfalcit tafiie p: zedi „Bó- 
k: tu", tu ików , jana II II p 4603 
Kamienicę V i Itt p sup-konfort, w cen
trum ipfżeds: K-.kJw V ,a.rk 3, I P. 
P areah  r  okolicy parło  Jo .,'•na  830 t 
6-1 sążn- wydz. .o li Lfltzedt. i t  :o-» 
1  u a .jk a  3, I. r .  4608

Damak darurojzlmy, 7 r o o , egrńd. 
OkazU 1 sprzeda. K.aków, Miko!ajs»_ 3 
I. p 4006
S if t l ie  Gftc. 260 są ł. . 300 sąż wy
dziel. i zotw, rzl-rojsme pr  okazyjuej 
cenie son da Kraków, f  k  ■ ,-ż.a 3 I p 

i l  oręi 4 Sra. od Krakowa dom ie u 
sprzeda . T t t o  Kraków, M iko lz j-ti 3, 
I. p. .19

la iw y ^ tjn a  okazja II 11 m frg ziem!, 
'/i morgi ogrodu, rahMtonraoii, 3 km 
od Krakowa sprzeda: Karol Kulczyk, 
Kiekow, Basztowa lO/l 4660
Demy 1 t  2-sodz. m uro r i  ogrodi n . 
Kamleti-ici 1. p. 1J rok  D.zo parce' -  
Zbrój, wydziel, pod Sadowe |uż d H u  
9410: Wszystko to w Krakowie i na 
r  zadmleściach. Kraków, Zwiereyoiacka 
8 ,  m. l .
willę koidinią g ubikacyj, ćwierć mor
dowy i rdd pkazyjiie H ^ d a  .Lokata 
K łkJw . J i« :  t« , M. p. i  ro t
Maków. Domek po‘:dj k jo t r .r  ogr-Jea, 
slektpyka, sprzeda „Lokata ', Kraków 
faaa 18, m 3* U. p 46u2
iom parterowy polpiwnlczony, elektry
ka, komórki, stajnia, obok parowozo-' 
wr w Prokocimiu sprzedsm tanio, aby 
p- ędko Wpmst od wlaSciclela. Wiido- 
mućć Kraków-Ptaszów, Krzywda 45. 
Wina jeuaorodzinn z ogrodem do sprze- 
danls. 2gtOMenta: „Informator ', Kra- 
ku«. rljarskn  19. ■
-en j  Mzteay z ogrodem okaz/Jnre 

spi-zedj „fnfornuKdr", Krakdw. Ptjar- 
s t a  id . 7609
,'am. moi t*ptętrow» t  łń tm orguu^n 
■grodem owocowym, nrtvcbmi—t do 

-.przed mm. fnidrmitor- KraLO-w Pt- 
Jarska 1J  78"0
Makdw. Dwie parcele budowlane okazyj- 
i„  sr/zf"** la firm ato t" , Kraków, Pl- 
JPiSke 18. 7608
Bocnnta. Kamienica 1-piętrową z ozJo- 
dem do sprzedania, „ ia lo rm ito t" , Kr.
1 ów. P liarsk . i s  _60u
sp rze lp ' połowę parceli przy Krdt J t  
dwigi kolo Gambfęzt, bez pośredników. 
24I Gon.ec Krak., Kraków, j a  M 74“ .

W lilt w najpiękniejszej dzielnicy K.ako 
W,, pelnokomforuiw . i dużym ogro
dem, sprzeda „Infjrm ator■ Kraków 
Pljarska 19. "601
Prokacim. Dom Jednorodzinny x ogro
dem owocowym r atycbmiast sprzedam, 
2głoszesi i imlonnator", Kraków, Pi 
jar ka 19. , ?u37
11 m oręou o u. z budynkami kolo Kra- 
Iow* sprzrdam. Wiadomość: Karol
Kulczyk, Kraków, Lasz*owa 10/1. 4340 
Parcelę Swoszowice, przy zaklai zle, 
4JO sążni, - ) r 2t j a  L pkits Kraków, 

Jana 11/3. 4333
Willę * Ojcowie, 7 ubikacji, morgę ob
szaru, gar-ż, sprzede „Lokata", Kra
ków, św. Jana 18/3. 433J
Skawina* P irc .u o" 0 sążni, położona 
w cent um okażyjnie rprzada „Lokata" 
Krakor. iw . Jan.- 18/3. 4339
RskL-i Parcelę *ui sążni, uzbrojoną, 
cei ram, sprzeda „Lokata", Krsków, 
ćw Jana fc i  4338
kim lehlce, willrt, parcelr Wola Justow - 
ska, Bronowict, l/o ttge ta , Azory, Ma
zowiecka, Dębalki, Prądnik : a r s  y, 
Podgórze Emaui, Kobierzyn^ Jugoji/ice, 
ZabiarzOw, sprzeda: Biuro „Krakus", 
Zw erzyuiec!.  H  m 4. 4337
Parcjią przemysłów 1 5 sążni, t nln 
15 m. '.nr: c m. wiadomość: Karol 
Kulczyk, Kraków, Basztowa 10/1. 433D 
zakopane. Parecla budowlaua, centrum, 

pkn e  poiożonz, zaraz do spiże. m.a. 
Zgl Z: kopaae, kasacja S.. m #-
rawskiego pod ,Ńr. 1248", 2929*

k i n n «
Maazynę do say«ia lub ąlówkę kupię za
raz. Kraków, Zwierzyniecka 9. m. 1. 
k jp u ‘emy ubrania płaszcze, fu trr, lisy, 
błamy, bielizną d jean;-, kr,eztsly. obra
zy, aparaty lotogr, i tme rzeccy. — 
Kupno— Sprzedaż, Kraków, ul. Dluąe J7. 
Ku~ilja sypiali ie . różne met la pojsdyń- 
czJ Kroków, Kr*ko*3ka 33, Kupne— 

meoti. 4JPó
Ir* n - r  na 220 Kelt 4— 8 Ampef. V  

W] i  b. mato używany kuplę. Kritiów, 
banme :oka SÓ, m. f 4983
Kcnct*Jonewan* 0,dp uiywsiwl garur- 
ropy - -  ku~rjł : Spfzedłjł za gUówLę 
Kr-lcaW, ul. f  e ra . EogO 4. 4201
Kupię p t-u c i  .woln - damsk-l Z d<K]'eiO 
materjalu, tulrb bre.' ici.l/sm i "  .-zat
nę u i - .zzone, slbo większe kówalki, 
go i:. 12—  3. Kraków-t. jrze. Hetoafl- 
sk- P m. 2. przy ul. Tsm wsk ego 
Tuby otowiano-c,nitowe lub inne i.  a ,c i  
rozmiarów, każdą Ilość kupię. ZaMfcK 
a i i  po I ,876 • B -sre Ogto ó Krajna, 
łrakój, tóc H -HAłee -K, i  “

Kupuje obrazy znanych anys: iw  pol
skich — płaci śplidnle, WawrzccU. Kta-
I ,w , ul. Willaa :544
brraz  sprzedasz najkorzystniej. Wau<t te- 
ck., K -* i ł  ui. Wiślna 9 1543
Plinta Dosruku.eny utc hlamów, hu- 
tów. bielizny cieplej, p iefonów, pa
ra ów fot. i t. p. Kraków Mru_jki 8, 
Sklep komisowe. 1568
Swialtonu.-rz w' Elektro albo łuny 
równej jrkości, puszkę do wywol.-wa- 
nia Lelci Corex bez taśmy, aparat oo- 
- tększejący do Le.cl — okazyjnie ku- 

'( .r .  Zgłoszenia pisemne r u an-en: 
cen i mai i pod Andrzej Komorowi". 
Kraków, św. Marka 7/9. 4470
Sól niklową, miedzianą kupię. Oferty. 
Gonue Krak KfaPfw, .Nr o581" 
Kolędy polskie i inne dobre płyty kutio 
ra tk i. Kraków. Dębniki, Mada lińskiego 5 
Winiarnia. - , . .5
Knpufrm*. w ńelkie m ateriały e le c r r  
techniczne oraz grzejriki. D. u re a lis 
ta 9 « lr '!a  Kraków Dietla 35. Telrfoa 
107-'_7 3293
Ubrania, marynarki, spoinie, płaszcze, 
bieliznę obu-., zegarki, gramol'Dy, 
płyty, aparaty lot. oraz inne używi te 
'zeczy kupuje za gotówkę/Kraków, Sta- 
row sina 8 t. rno-Sp'-.edaż '  6009
kupuje I sprzr la e różne używ-hc rze
czy. R akóv- 'u u i Orze, Zamojskiego 6 9 , 
m. 3, Kupnr-spr2edaż. -  J
MeLie urtw sne kupuje zaraz gotówko- 
wo Hal Meblowa. K.aków. Orodzks 39. 
flewy od maszyn do pzycia tylko pier 
It Ie iłowi kurię zaraz W aJom oić: P. 
P af'vno« j, .. “k in ,  Pawia 19. 8456
Kupię ple- żelazkowy krawiecki, mauc 
kin damski i męski oraz podręcznik 
kroju damskieno i męskiego nowocze
sny. wiacioiuśC: Mlączka, K ak- w, Bi - 
m i 16. Osiedle o frc , popołudniu.
Kupić Łomnickiego „Rachunek różnicz
kowy i cafkowy, r orai Rothe „Dlfferen- 
-al und Integra] Rt hm ng“  komp' :t

teorja, i zadania. 2glosz.: oonlec Krnr , 
Kratóść „Nr. 9006“ 
kuplę Lcikę lab Lontjx 2gtoszenl{: 
lionJłc K rat., h.aków „Nr. 9 « 7 " ‘. 
Kuplę :egnf >k damski do "rej marki. 2gt. 
Oonlec K lik., Kraków ,?t. 9128".
I I <U.i lekki H" tumnch iu« r .  sołacll 
ra!owvoit, nolnolić c l  1 do 17i tony 
kup1! Zg*nszenia: Plac Szcz»paMki 7, 
Restaurai ja . 9178 
Kupi y futTO p-rskle w berdt" dobrym 
stan ę na w yok  > osobę. 2gloszenta: 
Kraków ri. topolow i 4, m. o 9433 
1— 2 wilki czyste1 rasy (rodowód, m „ 
hyć owczary alzuclie w wieku d< 12 
miesięcy arywarule kupię, Adrea podań, 
Zgt oonlec K rat., ?  -<re „W  9336“

+ JoJco w pdetwszę bolainą rocznicę iml«rcl t p.
Jana Run.lnr 

SarrDnbrzansklego
li. k ltrtw olka Drukarni „czasu"

odbędzie $:ę dnia 10 fnidola b. r. 
w k o ś c ie  00 Keionnat6%

Nabożeństwo żałobne
na totóre lapraszają 

3232 .ynaw a z Wnuetkę

7  2a duszę i. p.
OLGI MAT2KB

Hjnkechańczej córki I w uicikl
i&ko nr plerws-ę bciesr.a rocznicę 

Sm lful odprawiane zojtnlo

Nabe<ań»twe żałebnr
dnia 14 bm. o godz. 9-tej ran t k* 
ściele 09. Dontńikąnów przed oltr- 
rzem Matki Buskiej Różańcowej, 

o czyn zawiadamiają
5044 Redalce, Dabka I Końzlna

Iw lalłamjerz Ben Elektro lab inny 
pie.wsz ;stny okLzyjnie tupię. Zg.o 
szeni i  p itmne z podaniem ceuy I mar
ki poó indrzej Komorowski, Kraków, 
św. Marks 7, m 9. 9463
jflce rlk li boty Nr. 35 chętnie z ora 
widłam kip e Zgtosz. Ooriee Krak., 
K'akdW „Nr. 952

WjtrymetlłaiilD.
4iRR< po 40-ce, inteligentna, dobre go 
«j r.ynl, t  ibo- > t tim odzieUp dobrza 
aytudwkdi |  ■* odpowledalłgo paca 
o dobrym iharakUrze, Mmodziainego, 
lagu .a -go błpotdbiania. cel Mattytd 
Zgt. o infte K i i  K bi łw „Nr. 4696". 
Panas i it >0. am rtna, poślubi n im la - 
Sinika, n:ljc» |tnl :j właściciela drukar
ni, w w )fal maże c io t—  ić więksiy 
kapit-it. Za zwrot fotografii ręczę. Dy 
skrecja ipuwr.ioaa ( mai ym. Zgt.: 
Onńiac Ktak. Kraków „Nr. 4 /0 2 " .

NecUnl
Mo c Il , '  iatat g e n c jl : K ra h ó w , Radziwril 
k re s ? ' 14, z  z . . c i  ’

f  s .p -

z MncnarowDklch 
IZABELA DE LEON

w anw r po inspaklerz - kettlearyn
ur w r. 1855* « p * ir» n a  łv ,  Saks a- 
urintami, zr nę a w Para  duża 11 

grnduli 1944 r.
WvjiT«wauz-eu e zw’-ok na miejsce 
wiecznego svoczynkn z 11] ,cy bo- 
cznel n> :men:arzi< .<ahot. ckim. ou- 
hędz -  sie w oiąfek, unra 15-go 

b. m. o godz. 11-tei.
Nebożaństwo żeienn,

-dp-Dwione zos-t-pie w sobotę w M- 
łciele Nijśw. M. ? o godz. 9,30.

■J* w p-i-erwszą rocznicę śmierci S. p. 
Urszuli 

MALINOWSKIEJ
odprawione zostało

Nabożeństwa żałobne
dnia 20 listopada o godz. t  rano, 
w kościele K atedi:l2\ra ę Tamnwie, 
o czenr wśłyśitfcich Znajomych za- 

w>'adśm,.aja 
Retfzlca i Rodzeństwa.

t Za spokój dr zy naszngu nijulcr- 
chańsoegi i n-!gdv n eodż-i-owa- 

negv mąża i jjc a  ś. p.

Dra E."wa.-rfa Hdtthbha
t .  radcy skrrbawege

jakr w pierwnzą boiesmą rocznicę 
imlerci, odp-awlone zi - la r  s

Nabożeńsiwo żaiobni
w sobotę, di „a 6 1 ” ., (pod.-. L-ej 
rano w noSUelr 00  Kapr r->2 'w  sy 

ś r a ^ i . i ,  o c .y n  za-i adi/M ają 
"992 Zena , Cdrkl

Nęci igl: Kraków, S ztos i Id 28. ni 2’ 
k je l : Kraków. Grodzka 59 M 12. 
NecJegl: Kraków, Starów Jlpg 62. m 13/ 
tfjclegl przyjezL-iym. Kraków, Iw. S 
h sti a 34, m. 7 9S3S
HafJag'- Kraków, T n l- ta  38 m. 1, 
Neclei i: Kraków, c lo 'iańska 1 m. | i  
Noclegi: Kraków, Szewska 7, a  T,
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WPISY
na

KURSY 
HANDLOWE
Kraków, ni. e » t w r  i  n ir. 4

(dawniej Podwale 52) 
przyjm ują się »  u  km.

J- 'i™  y młodzieżowe przeapehi 
dnem . Ile starszych pepotuda-lu 
Informacje w K»ncelar;, w godz. 

10— 12 i i4- 16 .

N E B Ł E
poleca

Wytwórnia Mebli
Kraków. Stradom 16.

K U P U J E M Y  -  
SPRZEDAJEMY

utra. lisy. koln.erze, spod; fu ttt , 
nszelka # rdeioi/e, bieliznę, kapce, 

foto aparat; itp

Kraków. Floriańska 28.

WYPOŻYCZA
su . o tl ta « ! )> a ; .  aut ki, p ip  
eaeck;. rękawiczki, snkala drutkom  
(• tryele) imul a g . kosznle. taty, 

kostium ; narodowa.

»
it P A R Y Ż A N K A

prssn loslon a  
Kraków. Jalwatorrka S/S

( f  —  — It r y i t r . )

ZłmawiaC wczeSn ei Od 8 18112-15.

Perskie _ri ts» ancewe
c ie rn e  fntre luźne, piękny 

model —  sprzeda

„eenirokomiS" K rikoui, s ro d z k a  9
dnźł wybór futer męskich, damskich 

oraz innych rzeczy

F O I R A ! !
" V--------------- --- -

męskie, jasne na rysiach, wolne, 
im  wysokiego Futra damskie, lisy 
płaszcze', bielizua kryształy oraz 

wszelkie inne rzeczy poleca

KOMIS
Kraków, Plac Matwjlri U  t

Kupno-Sprzedaż
Kraków, ul Długa 17-

sprzedaje i kupuje wszelkiego ro
dzaju rzeczy.

SPRZEDAZ-KUPIIO
Kraków j l , błn. d 17

sprzedaie i kupuje:
ab-anie lutza, tiay blamj, k-ys, a- 
t;  obraz;, uprraty fotogr, t -liznę 

i »n e  raerzy

WALIZY
w dużym wyborze poieca: 

Ik lan  galan, itf  ay —  K u k ó w

Flwc Dominikański 4

NA GWIAZDKĘ
wielki wybór praktycznych podarun- 
k 6 r ' ż-randole, piękoe lampki _ac- 
ae i dekoracyjne, grzejniku i L p. 

poleca
D/H. CENTRALA ŚWIATŁA 
K lik ó w , D is tla  35  -  TU . 757-27 

(Dojazd tramwajem Nr 1).

KOMiS K R /  < Ó V  

G R O lL . 31
Wl. H kara!

Pu /mujemy do p ędktej sprzediży: 
ful: ■ lisy. Mamy, torebloi, swetry, 

bieliznę, rękawiczki I t. p 
Uwaga: n ajt** uj kupisz, najszybciej 

sprzedasz.

M e b l e
-*p."'uię, szafę komb., tapczan I 
ró ire  ~ z e t i  stolarnia —  Kraków, 
ittro w tilu a  ss w sieni na ptawr

Szybliq naprawę
wst< b ige rodzaju urear*-..u o 

WycznyCh p. :ej>r<r. fz i 
Tuw irzystw u lleairyczna

Soholnlokl | Wiśniewski
Kraków, ul. Mikołajska S.
W £<Xfe 12, 3— 5.

V slnt gsuaóy
Poszu' »(tm y  inżynierów kierowników 
budowy, Gz-chłoBlstrz-W,- podmajstrów, 
ritś li, pVmOcnków. Mieszkania, utrzy- 
manie i »ęCciowo ubranie rapewn e 
r i mu. zwierzenia Postabhollach 11/28. 
Osobiste zgłoszenia: K-akaj, Niertaihr- 
strasae 34. 9?oo
Pctrzobus osoba znająca krój i szycie 
na kilka godzin dzieni ie. Praca stała 
wysokie wynagrodzenie od sztuki. Zgł.: 
G one. Krak. Kraków ,Nr. 4952“ . 
Nlemkck„ firma samochodowa, w malej 
miejscowości, noszuk e „a dobrych w i
nnika :h, z pełnym . itrzymeniem. w y i '- 
wianiem i umurd- w ire m  de nowo
czesnych warszta*ów centralnie ogrzr- 
wamr-h; Ślusarzy mechanćLuw, blacha
rzy, spawaczy stolarzy. Zgłaszać się
o .jb iie ie  w , Hotelu Polskim", i  Kra
kowie, przy u l .’ Pilarski! , nd ro t  
5 do 6-tej.
Potrzebna młot' 9 dziewczyna do wszyst
kiego, Zfctoszeaia: Kraków-Borek Falę 
c l . ul. Jugowicka Nr. 403 (obos o 
w ,□ koSdola). q-
Fłrma „E rn "  w Katowicach poszukuje 
[ lnie elektr-omoałe ó« pomocników 
monterskich oraz pracowr ków spokrew
nionych zawodów, ce'em 3-m:es:ęczneg« 
zatrudnienia prz” m ci/z iach  w K :owi- 
cach. Mieszkanie utrzymanie oraz swo
boda ,ho uszan a się zapewni jn  - Infor
macje 1 zgaszenia w firmie Eliu, Kr«- 
koW, Kopernika «, ir p. 4854
Kwalifikowana do 3 miea. dziecka szo- 
kim . Zgłoszenia: Kraków, P ac Now 1 
„H erb ac ia rn .i'. ; 037
” ca domowa do wszelkich nobdt 

z gitow«aiem, konieczne polecenia poi- 
akie, potrzebna. Kraków, AdoIMfitter- 
Plats 45, m. 7, oticynr 4864
Lakarkl-dantyitkl do współpracy w więk

szym zakładzie lekarsko-dentystycznym 
poszukuję. Łoskaire zgłoszenia do Biura 
Ogłoszeń Krajnr, Kraków, Adoll-Hitler- 
Platz 46, pod „149“ . 4 r6  5
Młoda samol sol dna pani potrzebna 
do zajęcy  s i4 małym g o s p o d in  sm 
w Krakowie Oterty Gonie 1 K ut Kra
ków, Nr. 5943".
koostnl—w fachowi ch i niel.chowytu, 
robol "e do robót fabrycznych poszu-
;• ■ na dogodnych warunkicn firma
Korngold-Rosner, Kraków Romanowi 
cza 7. Sprawy meldunków i zgłoszeń 
załatwia firma we własnym zakresie 
Firma Korngold-Rosner, K i l  ,  Ro- 
manowicza ? poszukuje od zaraz sfeno- 
typistkę polsko-niemiecka. Ketiektuje- 
mj »lko na piei wszorzęi ną s : ę. Wa
runki bardzo dosre.

Inżynior-alektryk. samodzielny projek- 
*cnt i kierownik ur?9dzeń elektrycznych 
pi 9dów Silnych, 12 .at pracy zawodo
wej na stanowiskach samodzielaych I 
kieiowniczych, zmieni posa?ę w Kra
ków ..  Zgłoszenia: Goniec Krakowski, 
Kraków, Ni. 4. Ki
Traktorzysta mechanik samodzielny, re- 
Ji*nt, obsługa wsze^ieb motoiów i mi 
szyn rolniczych, wieloletnia --sk-,i«a 
szuka prac, w i większym m ajaku  ziet* 
slnm prywatnym lub LiegeoTchaft. Miej
scowość 0. iiętna. Warunek pomiietzozt- 
n;e dla rodz-ńy. Zglo rżenia Goniec Krak 
Kraków. Nr. 484<
Sutrgum Maria z Warszawy, wdowa z 
dwńreiu*n synik.cm narazić bez Srooi ow 
d j życia, prosi o jakiekolwiek Mięcie 
najchętniej na we* pnzy gospodarstwo 
iuh do dzieci. Kralów, Be ma ru jo . a S 
m. 9, » .—  .. 4963
Miodu, zdrowa mamka, obejmie posauę 
od zaraz. Zgłoszenia: Goti jc  Krakow
ski, Kr9ków „Nr. 10017".
Uwaga pp Szewcyl Który z panów maj
strów ptzylinle do pracy I p: aktyki tyl
ko popołudniu, uchodźcę, człowieka tg 
tellgenint, o. 1 at 39. Zgłoszeń Goniec 
Krak., Hialc-iw „Nr. 2E4 ,
Fani s tar-rh , uiniejaca dobrze gotować, 
zajmie się gospodarstwem samotnej sła
bej osoby, potrzebejarej matczynej t.o- 
Łkl.wej opieki. Miejscowość obojętna. 
Oferty: Biuro MaieWskL Kraków, Ww 
SWieiTCb o pod „Nr. 1500“ 561
Jo tom osoVą starsza su  torną, "»z- 
wzgi«on.e u'.zc;wt i niewymagajac* 
z.nar. dobrze kuchnię, „■ „cę domowa 
O hejrę miejsce w kulturalnym do-n' 
Oferty Blaro Majewski, Kraków, VI w. 
Świętych 8 poj „Nr .
Funna z p <1. ,  * biurowa i znajomo
ścią języka n:etuicckiego pus.ukt:,.* p t 

tsady w biurze lub ,‘abi yce. Łaskawe o- 
forty: uoniec Krak. Kiauoc „Nr. 885 . 
Funna lat 30 pos/.itkufe posady goopo ly- 
r -kucharki, znajomość niemiecki r l  
miejscowość ooojętna. Zgłoszciia (U 15. 
gri dnia do Gońca Ki akowskiego. K tl 
kcw „Ar. 886"
Ewakuowana z Warszawy fa rs a a  osoba 
z dobra ZiiUjomuścia kuchni obejmie za
rząd demem samotnego pana rab bea- 
dzlemego małżeństw 1 zgł.: Goniąc
kow, , Nr. 888".

Coockor Spagnole czame, rasowe do 
sprzedania. Wi.dnmaści Kraków, Dłu
ga 51, sklep galanteria. 5351
Tapczan jec rc i dwuosobowe i srał a 
vonu.i nowan. oj rpnzedania. Kraków, 
św. Sebas iąns 33. 1354
Okazjal Komplet płyt do francuskiego 
wtraz z podręcznik „m spm dam . Kr. 
*ow Siemasnk 50, Br ochoci: 5356
Wóztk dziecięcy (autfcoj piękny model. 
oGazyijnie do , ,a-i.. Wiadomość:
Kraków, Krasickiego 22 II p. nr 18. 
Ok.zyjnlo spezedam ubrania męskie, 
podpinki do kołder poszewki, obrusy, 
firanlkii, Lsa Nolego i srebrnego, bucik 
damskie, spodnie męskie, kosfunr dam 
śki So'szu!e męskie, InM r, i pne .w ię . 
Kraków, św. Jan* 18, m. 3, front. 
Muszyna Singera Jo mereżkd, . n dobry 
spr-edam. Krabów, św. Jana 18, m. 3, 
schody łront. 5366
Futro sealskinowe najmodniejszy fason 
m .ikowe z zarękawkiem. 1 tpu . oraz 
popielate, sprzedam. Oglądać od 12— 5. 
Kraków Padgórze, Hetmadska 6:2, pierw
szy przystanek za mostem. 4873
Suwak rachunkowy, przykładnice, trój- 
uąty .przedim. Kraków, p lulińska 2 15 
Fla«kcz zimowy dla Juopca l lle t.n e g o  
sprzedam. Kraków, “aulińska L '15 . 
kapci zakopiz'4kie, pierwszorzędnie 
wykonane sprzedam. Kraków, Paulińska 
Ni 2/15. 4876
Łóżko polowe, materace, łóżeczko dziec. 
sprzeda: Kr jtów , św Mn -a  19 , .óg 
Florjadskiej. Sklep. 8856
kotary puchowe jedwabne milo używane 
spTzeći Kraków, św. Marka 19, róg F.o- 
rjańskiej. Sklep. 8838

Wodę kolońską po cenerh fab. cznych 
za Makou zł 7,80 poleca Halskś, Kra
ków, sukćeni-cc. . .5 0
Fłyty patef. (tani zne, poważne ‘osko-
naly stan) wyjątkowa okazje „ l i / 'v  Kra
ków. W!elopaie 32. 8905
Fłyty pa teł ino we z muzyka taneczną, 0-
peretkową, operową symfoniczną sprze
da okazyjnie „Fiducia", K atów , Flo- 
rjańska i r ,  (10— 13-tnj). 8903
Spraodam maszynę do szycia. Kraków, 
MisjoLarakr 19/5, od 14 do 18.
W d itk  dziecinny głęboki do sprzedania. 
Syrokomli 22, m. 1. 914*
Maszynę do szycia kry a Singera, spód 
futrzany kangury, zegarki Omega Jun
ga srebrne kieszonkowe, uprząż ba dwie 
pary koni sprzedam tanio. K.a.ów-Pod- 
górze, .nsicLiegb 14/7. 9174
1 'ity oficerskie nr. sprzeda Kra
ków— Podgórze, Rejtana 8, m. 7 
Tanio sprzedam: maszyn* dc pisani.
„U nderw oj1 (portable), maszynę do 
szycia (krytą), ki napę, materace wtó- 
sieane, poduszki duże, pierzyay, biur
ko bi.iow e, 2 półki sklenowe, 2 lorne
tki. Adres: Kraków, ui J a w  nr 10 16, 
od godz. 13— 14.30 I ud 18— 1? 
sprzedam tanio: piękne .  rwany żywie
ckie kilimy, obrazy. Adres: Kraków, 
ul. Jasna m. 10/lE, rd  gooz. ją — 14 30 
i od 18— 19. 9223
Fniofon elektryczny z "lotnikiem n 12 
płyt r  piękne; szafie przedam. Kra
ków, ul. K.zeui. il. 22, m. 3.
Muszyn: di szycia i haftu pierścieniu- 
wa kryta, 4-szufiadkowa, tanio dc sp ' :e- 
dan 1 . Krakuw-Podgórze, L ‘jgusza )3, 
sklep spożywczy. 9416

Obraij i Jy w łU "  cjraedaaz u nas. K r -  
m:: Kraków, Stanowitona 33. 687
Ffaa iu  - imuw1 granatowy, io a  ie z k • - 
gurow na Jrednię cecuupłł izap1 li 

"uka ubranie męsloie,' eóeiwanizętkie, 
tanio do spn edania Kraków-Dębailu, 
Rynek 5'3.
Naukowi wydanie 5-tomowe pod tytułem 
„Chirurgische Operationslehre" dla pr- 
leL* zy-chirurgów okazyjnli o nabycia 
Kraków Skawińska 20/4, między 18-19.

Nauka i wytn*w«nie

Slngora marrynr dn aiscia. kryła pierw
szorzędną. tanio cpfzedj. Kraków, ul 
Zi ‘erzyn tek 1 S m. 1.
Wóztk ryc*towr, z hubką lub btz. w so- 
’ dr.ym wykonan u, sprzedam Kraków. 
Lelewela 14, m 2. 2141
Wózok dzieetęcy głęboki I sportowy w 
dobrym stanie r>'azyfń e sprzedam Kra
ków, ul. Sz'ak 17, n. 5. II. p. 
n  spn  ■ nla szafy żelazne, skarb ec 
i amerykanl a, świecz* 1 japoński, V .a. 
domość Łimanowsk egc 9. m. 2 2180k
Nuty rożne snrzid un L_łos"enia pod 
„88 ' jo Biura og.Ofzed K r.jna, Kruków, 
Adolf-Hitlec-PlaM 46.
Fatefon elektryczny ma kowy, w ładne) 
srafie, tanio do jprze iaoja. Kr .6w„ 
Kem licka 9. oficyna, n 14, Rf piętro. 
Ogląlae można w doc.«lne* p r - e  
Wózok dziecięcy i j ić u , do spi.udsmn 
Kraków, ul. Starowiślna 77. im 2 parter. 
Autko '"kausowe — wózek datecięcy, 
sprzeda korzyetn-e. Kraków, K:*iow ,ke 

"> m. 16, do ay dzwonek.
Hi nnonlo: „Hobnera" i 20 basów z re- 
gi lramł, w isk r, aO basów 9 registrem, 
oraz inoe 1 rmoaje okazyjnie de spnze- 
"ania. Riaków, Mikot«j'*ra 4, m. 32 
Harmonia w eska  P u lo  Soprani" 2 re
gistry okazyjaie do sprzedana. Kraków, 
s t  Ł. - ira*  3. m. 1. >236
Alhum z9 znaczkami, cały świat, tanio 
sprzedam. Zgłoszenia boi iec Kra* Kra 
kow „Nr. 5359
M»«zyit, Singera kryta, stan  j-erwozc 
rzędny, a i io  tło •praodanif. Kraków, 
8. M<* selaa h i, m. 2. Jl. p. 5210 
r  nl włoska „FuOiO Soprani" na 3 
regirt-ry 120 baiowr w bardzo . brynt 
stanie. 0 azy u e son  ram. Wiadomość 
„B.uro P iast", Kraków, rodafc 58 1 
p.ętso. 5292
S pneóaa  piękne ttiebiesłuc totdry, pit- 
tu mę, 2 poi® zkś. Kra te • UikoaHrsf e- 
gn 21 pólpiętro, ganek. 5294
BartćL t i  1 ta— zoltt*"; złotą oraz 
s snet 1 przed, okazy "tri e KrsUs. uł. 
Dietla 9 , m. u 5295
S| rratam  ózek C_lLOięcr w . . » o  do. 
tr*w  ittaoie, ónft e*~có danuMÓ nr i /
p ra w ie  s , g  -ów , KorOeca ii jo 16,
m. 19, I. p. 5206
FI** ii matesrał en "Uy. buty gumowe 
43, komkniNton r . j o u  —  apraedam. 
” ‘ .ów Moę "u  35, od 2— 5, pre ■ 
soboty, niadacM. 5318

B ud k i dziecinne Ni 77. dau.»fcie cieple Futru damsLie, cielaki jasne, okazyjnie
Nr '.7, fucnj dar s f  lięsne  piżmaki,    ■ • -  -•
na szozuptę, obrns haftowany sprzdam  
clra |nie. Kraków, Kraszewskiego 11/4.
Słngira maszyna do szycia w pięknej 
srafLc do sprzedania natychmiast. Kra
ków Starowiślna 65/2. ' 5136
Futro "um ilie  perskie kloszowe pierw
szorzędne z powodu wyjazdu sprzedam.
Kraków, Rra iowska 39/19 I p. 5137 
Futra perskie 1 sealskia, oraz męskie 
i ubranie męskie ciemne, kilim gliniań- 
ski 3X2 sprzedam. Kraków, Długa 49/2.
Fb.ru 1 ęsk.ę spód jonity , kołnierz wy
dra wziost średni, wózek-autko ,,Kon- 
kon", pólbuoiki damskie sportowe nr. 36 
zamszowe sprzeda: Kraków, 2wierzy-
niecka 12, m. 1 .
Tapczan i łóżko spi >* 'am. Kraków Sy
rokomli 12, ię. Bi 2162
Wózok-autka t  spo iowv kremowy na ło
żyskach kulikowych do sprzodania. F 
Padw a Kraków, Grodzka 2. 2746
Wóztk .Konkon" głęboki w dobrym sta
nie sprzedam lnb zamienię na buty oli- 
cerókiie Nr. 41. Kraków, Czarnieckiego 
8, m. 1. 2770
Podręczniki szkolne, książki matem.-fiz.- 
astrooom., nuty —  sprzedam. Kraków, 
uJ. Krowoderska 67. m. 4 2863
Kalondarat Ścienne tóeszouko-we, termi
narze, w lirmie Z. Mysiakowski, K ra
ków, Szo-itaina 3. 2963
Torby, pergamin, papiery pakunkowe, 
w firmie Z. MyslakowsM, Kraków, Szpi
talna 3. 2964
Woinę sprzedam. Kraków, Podgórze, ul.
Brodzińskiego 3, m. 12. 4167
Fntro perskie, męskie i lisa srebrnego 
sprzedam. Kraków, Starowiślna 64/10.
Kapco zakopiańskie aa nogę 1 buciki aa 
skórat sprzedam. Kr k6w, Podgórze, Dą
browę. :ej o 4, II. p. m. 14. 159?
)adaln a palioandrowa b. ładna, 6 krze
seł, 2 fotele, pokój kombinowany, 
orzech kaukosji sprzedam. Kraków, Pod
górze, Brodzifk-k ego 1, m- 1 jo lo  
Patafon elektryczny z Wzmacniaczem 
oraz z płytami okazyjnie do sprzedania.
Kraków, Dwernickiego 3 m. 9.
Do spm di nia okar.jr ie; (ort .  ian kró 
ki, peluopai „erny pięk*y obraz 'ichul- 
skiego spodnie tasne, futro peiskte,
'uźn t na w -oką pńlbucikl b.ąr-iwe Nr.
3” sportowe na podwoinei podeszwie, 

neseser z s uposażeniem, wewa Iwińska 
skóra wszyitko w p.erwszorzęón-m 
stanie. Wiadomość- Kraków, ul. :w.
Sebast ans 17. m. 3.
M ió li  3 pokoje z kuchnią sprzedam.
Kraków, Karmelicka 35 (galaateria).
Wózok głęboki autko sp  rtowy sprze
dam. Kraków, Zybtikiew c :a  5/39. 4552 
Wózuk glębclr: i s|* x>wy spi ledam. - -  
Kraków, Kościuszki 56/3 4553
Okazyjnlt do sprzedania e ter-.ceficu , i 
eter mrówczany. Wiadomość Doniec 
Krak. Kraków, „Nr. 4557“ . <
atrw ls stołowy porceUi jwy 6 osobowy, 
kilrm ręcznej loboty 217 <160, aarzu.ę 
na otomanę sprzdam . Krakdw K' w? 
ryijska 53, tu. 8. 4578
Fotograf u i . .  aparat do pou [ększeń, for
mat 6X9 z toiMlmscwin oknzyjoie „  
sprzedania. Kraków, Br:.cka * m 
'p r r  m  sypiałnię, tapczan, dywan 
peratoi, obrazy Kossaka i innych ma
larzy, zegar -pa efon. Kraków, Kraków, 
ska 35. Kupno-sprzedaż meta.. 46Ci
rantpi-M  krótki krzyżowy, pełnopan- 
eerny b. okazyjnie Lprzedi: Kralów,
Dloga 4 n 2, ofic. o a - _ 4805 
Putra m ijp'« jamrUie. ubrania, pła
szcze, peleryny 1 ju tą  garderobę, sprze- 
d iż kuj i: z szybko pere? Don Handlowo 
Komisowy, F  ł  6* starowiślni 51.
Mrazyny j przybory t  urow f. Sptzedaż- 
Kupno. Agenta— landlowa Goiębiow- 
ski-Rafalski, Kraków, św. Marka 27.
TeleŁon .86 V  4628
L f c r  Weltiz, B-tina, Super Baldiaa i in
ne aparaty maloooi ziowe, oraz wszel
kie części, t>rzyuo> y i materiały fotogr. 
poleca w wieli m wyborze D or bandlo 
wo K om is.Jj, Kraków, Sta.ow-iślna 51. 
oraz przyjmuje do uatyctann , . 9wej 
sp fe u a iy  "ryż, wymenfon- 464i 
Aparat Agfa-Rekord 16 k  do zdjęć, 
wraz 2 pro ektorem, ekranem srebrnym,
< i- •  run m do w,iw!eileft 1 zdjęć, ca
łość nkazj imię do przed*nn. fouiis,
Kraków, stoiow itlna 51 *. 484L
Można rp-zećać 1 ki—- b. tanio uine 
I la^tycrie używane rveozr na 0 »  o zdk*
Kraków, P rlgórzt Zamojskiego « r  m.
5. „Konc, Kupoo-SpraedażJ'. 4678
Sypialnię, szary koi tm ow jn r bapczat, 
pi ec, Magazyn Mebli, Kraków, ulica 
Kopernika 8. 4707
Pianin# doskonalej m arli, czarne nowo
czesne w pierwszorzędnym ita rie , tanio 
„przed.m Kr ków Bcnerowska 8, m. 5, 
do godz. 11-te) I oć 14— 16-teJ. 47C i
Wózak-autko, wćzek sportowy, na łoży
skach kuikow ch, rowerek dziecięcy, 
do sprzedania. F Pactwa, Kraków, ul.
Grodzka 2. 4(76
Maszynę damską do szycia w p'erwszo- 
r ędnym prze lam laaio natych
miast. Kraków, tiu g a  41, m. 9 (w po- 
'woieu), 4741

SpRaBalomy .brzmią fotra, lisy, dy- 
- any, kilimy, kapce, obrazy, kryształy, 
paraty to '. , bieliznę I inae prak- 

■jCzne upominki. Kupno— Sprradaż, Kr* 
ków. ul. Długa 19, 4698
Maszyna , S t g e n "  !  ,‘sauco kryta, ory
ginalna lamio do sprzedania. Wiat moś 
Kraków u' św. Sei u .jsm 30, m. 6 
Roworok damski 2 koł- r , pięiiny, oraz 
męsfe ta cowy spstedam z raz. Kra
ków, u '. Kalw rrjsćra 1C, m. 1,2, I. p.
Maszynkę ręczną do 1 icrada, cz ta r: 
dzfąłPŁ.z tanio 1 raed. m. Kraków, G 
nowa . ‘ m. 21. .o tą
ukażjnl ort r Ian zarny krótki krzyżo
wy marki „Frltz" t a o  sprzedam. Wia
domość u aozo j Kral ów, ul Slawko- 
w: » (  w poówórzu ni j rawo, T. p., 
ni. 18. 9081

sprz a Kraków, Garbarska 8, a  5, 
Futra damskie, cielaki, modny któj, 
piękna mora, on i » #  ao r  sz/nszy 
lowe. jasne, sprzedam. Kraków, nl. Prze
my. 4 , a  1. 68.
KInbotay ram i-iir obity skórą sprzedair 
Kraków AdoU-Hitier-Plłtz 39, m. 7, 
mieary 13— 15 69i
Miaiyny do pisania, lic z ćn i, kasy 1 t 
trotne '-osta.cza Juliusz H okej, Kra
ków, I in Lowstoiego 52, Pc .górze 
Iprzadam f ‘r -  r  - skórzau. ub:ai ie gra
na/owe r  pasy, filc na kupce. K,ak w, 
Sławkowska 6, w pędworcu. 753 
Oorizy i  jie p w c h  or- stów polaLich, 
Wawrzecfci, Kraków, Wiślna 8. Sprze
daż, ocena, kopno. 1542
Obrazy wyhit,.ych artystów, w wiekom 
wyborze, najkbrzyśn Injsze cen* Wa- 
wrzeckś Kraków Wiślna 9, Sprzedaż, 
kupno, oceaa. 1543
Kuchonkl elektr»czne, grzai. „ grzeju 
w Wielkim wyborze poleca D/H Centra'! 
Swlatłi, Kr9ików, D iefa 35. 9474
Elekirtnioniarzy! Mete>ial w talacyK * 
w wielkim wyborcę imlaca D/H. Centriii 
światła, Kraków, Dietla 35 9467
D'H C mtrala iw la tla  poleca: materiały 
t l  to itehuiczne, żarówki, grzejaiki. 
lampj oraz a ra  p- y oświetleoiowe w 
ziettiim wyborze! Kraków. Dietla 75 
telefon 360-50. 67d4

* aton ei.kt-ryi ze 1 z pomieszczeniem na 
płyty wraz z 250 Mytami, barem i mi- 
k ifcu e n i w ppzeriMineJ aralie, natych- 
błiast sprzedan Wiadom„ś<: KrrtuW, 
Krauowsra 1, sklep. 1563
Wytworny, nowoczesny 1 omęlet budua
rowy, konara z IBtelami i st< likiem za- 
raz do sprzedania. Wiadomość: Kraków 
Kra^rwsL l sklep. 156«
h »l nę 10 pisania w rurkową i do li- 
czeria sprzedam. Kraków, św. Jana 3, 
m. 5, II. w pode ' 2029
Nakryć ■ stołowe, s re b ra  platerowe, 
alpakowe nierdzewne poleca firma Ga. 
Jewsk1. Kri k ó r, uf Staiowiślaa 26. 
Sypialnia nowo.ze 1,1 solidnie wykonana 
tiibio na sprzedaż. Zgltszemia Goniec 
K uk. Kraków, 2f 19 
Miizytię Singera tory*i, pie.w zorzędaą, 
tiLlo tkaziyjate sprzedam. Kraków, ul. 
Krakows a 39, n, 73, I. p. oficyna. 
Maszyny erytr Singera, mało u i ' «-ną, 
spraedatn tamo aroz Kranów, ul. św. 
Jan* 3, m. 8, HI. p. 2617
Maaiynę Singera damską krytą w pierw
szo żądnym stanie okczyjnie sprzedan 
Kraków Paulińska 3. m. 4 . '
Opłatki wigi.IJae m* rami, do .„l.arstw 
i andruty — poieca Kraków Sien-We- 
w icn 19. 2945
Pianina lnb fortepian krótki sprzedan 
Świątek, Kraków. Staiowis na 12/22. 
Pianko px nopanctiiK krzyżowe Mg*s - 
niczne rkzzyjnie spezedam. KriLów, ul. 
Filipa 3, m 6. 2968
Tapczan nowoczesny , tdno dwuosobo
wy, sprzedam Kraków. Melselsa 8 4. 
Pianino kra towz pancerne, tanio 
sprzedam. Kraków, Starowiś'na 12, m. 5. 
Srała koinbiuowana now rtt tna tapczan 
! krzesła sprzedam. Fraków, Miodowa 
35, m. 12. 3023
Trzy p ,-k re  dtłte klłimy tanio do spra. 
dao .j. Kraków k iletek 6 m. 5. 4046
Komis- Kraków, ui. Grodzka 38, wlśe. 
H. Karaó, pr-.yjmuje do prędkiej Sp ze- 
dazy: futra lisy, Mamy, ubrania, pła
szcze iwetry, torebki, rękawiczsl i 
bielizn 4344
Kapca w lepszem s konar 'u sprzedam. 
Kraków św. Gertrudy 14. II p. n  17 
TatK pianatowe na niskiegr, w bar
dzo dobrym 9 nu e, okazyjnie iprz* 
dam: Kraków, Krowodrt„ka 19,6,- 
Futarko (jioal we eMopięce na 11— 13 
lat 9 az półbut U  damskie, granatowe 
Nr. 3" Kraków, Kazimier9!  WM.ktego 
24 m 3. 4357
Okazja. 2 powodu wyjazdu sprzedam za 
btzeen dwie m»szyn« „Singera kutra 
sukien damsk ch, dwa płaszcz 1 oraz ie 
liznę pościelową i obrus*. Kraków, ul. 
Sławkowska 16. m. 5, pert-r gw> 12 
do 5. 4417
Łóżko Liklowe nowoczesne 2 siatką i 
m ateracam i,' Unio do sprzedan.a. Kra
ków, Paiska 10, m. 8. 4574
Polorynka z Hm srebrnego, rdzo ła
dna i kapce n* 38, ‘~aio do sprzeda
nia Kraków, Paiska 10, m. 8. 4575
Ni ówlazdkę pojecamy rękawśr-kif, sia- 
litoi, f- tr< , :s i ,  kćNmy, kryautały 1 t. 1 . 
Komls-Kraków. plac Matejki 9 627
wu/ra r  i t 1)  eleganckie m itengr spó< 
bobij, kotrten. perski, rozmiar dożo I 
medo' n< wvsckiego pana 0 ; yjnde do 

tnz, 11 1 K aków Długa 22. u nod 
ciarki. 4661
Palllard islekts putefon w pięknej «zt 
lic silny jmm ore- płyty — sp ze- 
dam. K roLjl .ego 16 m. 25. 5072
Maszynę do szycia damską „Singera" 
krytą w nierwizorzędnym stanće spece- 
żam tanie Kraków, Skaleo na 1 m 3. 
Mrtzynę óo szycio „Siogerp" szafkową 
z pr yborair 1 haftu sprzedan ko- 
rrystoie. Krskóu. ul. Szeroka 36, m. 7 
wejście z ulicy, 5074
Pi.titan wal ztu,wj- „Odeaa" wraz j  ly 
tami po barAso m  miej cenie spezedam 
na* tbm a r  Kraków, Starowiślna 54/1 
Futra męiJóc kołzzierz wydip żpód kan
gury w bardzo u o rn n  ztań'e naprawdę 
okazyjnla po nlsk itj cenin rnrzednm nn- 

chn, u*r Kraków, 3tarorrl< na 54/1. 
Cantałloz as lepszy aparat litograficz
ny Za sn sppzedun. Wiadomo 1ć Kr ków, 
Waw-zyńc 40, m. 1. 5M l
Ubrsolo 1 en  o p o , , w paski, bttn  jasne 
oraz f_‘eo seatskimwe b. tanio sprze 
dam. Kraków plnc Orobte 20. m. 6. 
Wózak-autko „Konkon" 1 pó.-a itlcm — 
eprzrdi oŁ»zy)oJe Krak/ a ul. ś r . Se- 
b ts  lim 16, m. 28, oł.cyuy. 4518 
by apraadanla: F.ękzra narzuti duł.
- rróc Kosdw. Zgłoszenia: W t u n ,  Nr. 
16, m. i a ,  od godnhiy 4- te ogląde*

Wynćza tię  w krótkim crasie w kumie 
indywidualnie Języka niemieckiego, 

francuskiego, angielskiego, węgierskie
go t rosyjsk i g. Konwersacja, korespon
dencji uumaczenia. także pomoc w na
uce c- wszystkich przedmiotów. Zgło
szenia w s krrratincie od odz. g— 13 

oó 5 19. Kraków lana 2. m. 17.
Ewakuowwia z Warszawy, kuliturrlba Pa
ni, rhee wyjechać do ma-juwn lub Za
kopanego 1 zamian aa lekcje i koniwer- 
s.icję niemiiect egii, ang elsOKgo lob 
fta-, usś tego ( może deptar ć). Zgło
szenia , a r a . :  lub s o l ' ir.. Kraków, 
Dietla 69, m. 5, wejście Brzozowa ->), 
u p. SzczybaIrk-iej. 4549
łęzyków: francuskiego, łacińskiego, nie- 
inieckiego, g .e, kiego, klas. 1 innych 
przedm. w zakr, szk. ś re d i.. uczą. Do 
epzamlnóK- dorosi; .h  i ułodzież przy
gotowują rut. sity b. sumiennie, tanio. 
Ig i : Krakó*1 Kr -wodersk! 19 m. 6 (I 
p. iront) gouz. 15 -16 i 18— n i.
Nauki gry na inrtei ianle udziela p tt t t  
sor lwowskiej szkoły muzycznej. Kraków 
K-iecia Józeia 9. 2248k
8plow*i solowego wioską metodą Bel- 
canto ndziela długoletni p.o.eso i 
Szkoły Muz*cznuj we 1 wowie, obecnie: 
Kraków, Kiięc-z Józefa 9/1. 2249k
' i n  salom, narodowe, nowoczesne 

szybko uczę indywidualnie lub zbiorowe 
W adomość: Kraków, Józefińska 45 m. 
8, tram ę l i  3 i 6, godz. 13— (5 4645
Nlomltckloga wyuczam za 3 mies. Kra
ków, Długa 3C 1. 9399
Na -k.rdoonlo wyui zam gral z nul i z 
pamięci, r rąc za szybkie i coLre wy
niki. Kraków, nl. Kotr rowskieg: 4 a .  
10. Pi ystasek tramwaj. Iinij 5 i 6 
riuygotuję uzieci pierwszorzędnie z z- 
krern szkoly powsz*chaej. pomogę w do- 
mu za toąt 1 wyżywienie'. EsM iwana. 
Zgl.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 9961".

Róinn
Naprawa zeg .rków. kupno, sprzedaż —
Kraków, Wolrica P, zegarmistrz.
Kto na r«gulu'e 1 upraw n i mały wat 
sztat tkacii. Kraków. Krakowska 32, m. 
4, II p. Bilińska. *1187
Wykonuję wszuik'e prace szydełkowe 
oraz 1 1  drntach 9 :ybko, iin .o  ( solidaie 
Kraków. Pańska 9 m. 17, ir. p yny. 
Obrazy stare, zniszczone, bez podpis- 
it ilarstwo zagraniczae, polskie, przy- 
ni ść do fachowej, bezpłatnej oceay: 
Kraków, Łubzowska 9 , :  Sa un nbzazów. 
Trarszt it napraw maszyn do pisania i 
liczenia, przeróbka oraz ocena maszyn, 
(fraków. ! cwskt 22, w podw. r  lewo. 
Zarękawki, czapki damskie i dzieciane, 
•oreożi 1 dosrarczonj.h materiałów 
przyjnuiie ó*> raboty. Mrkonanie pierw
szorzędne. Krakdw, ul. Zamenhoffa 5; 
m. 5, II. p. od 11—16. . 2779
Kawę ziarnistą przyjmuje do palenia, 
Stanisław Wachet, Iraków Dl-ig- 53. 
Kapoluszo neskie czyśi., fasomije, oraz 
czapki sportowe, narciarskie, uailormo- 
Wr, wykonuje szybko: Pracownia kape
luszy męskich, raz Wytwórnia czapek, 
Jan Kurzydło nu., Kraków. PI. Groule > 
(róg Tarlowsk ej). 18J 6
Mled) wilia zagiLąl okolica Luto’;9. Uprr 
sza s ę - c Jj l u w l jie za Wjaokku 
wynag. „<dz ituem. Ad t  Knkńw, Zyg
musiu >ugujta 5, m. 9 490J
Kasiiumir, łaszczę, wykonuje solidnie 
firma Gniadek. Krakdw, K nw or.za  35. 
Foiek .p it dcw L.ji tjw  wykont |n an- 
tychm.ast Dum Fotografii. Pieląc I.ra-' 
ków Karmelicka 50. 5991
iaapadynla. Masarze I Maszynki, ma
szyny i*o mię a sprawa fabryczna, 
kupoo-sp„„ 1 iz, zamian* nożyk' kute, 
sitka, części: Kraków, Dietla 46, Szli- 
fiernia. 662°
śniegowe r iw.-t bardzo szkodzoa. i 
opooy roWerowe, 'ld lkanizuje azyuko, 
również obuwie podklejam 1 1 Kra
ków Kościuszki 17, iewa ofiryc: 
Erekuowana z Warszawy, cb-ra na cho
robę iw . N ita z dwojgiem m aty.f dzieci 
wraz ze s sa ra jk ą  matką ptosi wspól- 
rudaków dobrym sercu o wspi tcię w 
foimie bielizny, uh >0 a ,  żywności oraz 
baidzo prosi o przyjęcie ua czas Świąt 
Bożego 1 Rtodzci ia. Obecnie znajduje nię 
w "taiacji be9 wyjść 1. Zgłoszeniu kie
rować: Kraków, ul. Kołłątaju 7, m. 13, 
oficyna, L -ii- Marianna. 2934
FnrtaptM; J  Iw i ,3ekham sn«r" wypo
życzę do ńwiiczefw  dobu- ręu 1 Zglosz. 
Goniec Krak. Kf ków. „Nl 5181 
Fontorlor ottiowłosy, suczka 6 mies. 
tir li w czinoe Ichlr* w at: się Caikii —  
zanlnęln. Za r^ytow tizenii- 'ub w-kaza- 
: 'e miejsca jej poby u wysoka nap Ida 
Kraków, Basztowa 4, m. 15. 5:50
Bblady d< n we unaam e ob ite. K rakór, 
£w Jani 18 m 3, srb*jy  front. 5365
Fakińctyk (suczka) kolor żółty z białym 
zaginął. Odprawudzić za wynagrodzeniem 
Kraków, Felicjanek 3-2. 4539
śniogawco. termoloty, kalosze i opony 
rowerowe ekspress i tanio wulkanizi'ję. 
Kraków, Słoneczna 17 m. 3 i s  15
Oczka w pończocuach pndnoszę szybko
i tanio. Przyjmuję cerowauie. Kraków,
L ibalska 21 m. 15. 4596
Michalski Taaeusz udw. zrwiadamia kli- 
jentów, że w sż,stk li ich depozyty 1 do
kumenty zac.idwi.iy s.ę w całości i są 
do odbioru w obecnej jego siedzibie w 
Piotrkowi- Tryb. nl. R ikszycka 10. 
Osoia, która pożyczyła lampę- kwarco
wą z firmy „Ceatrala Swiątra", Kraków 
r ie t l r  35 pri rzonh je st •  -rot ts [że 
do dni 7-miu. 4b4s
Fotakopi. dokumentów wykonnle na- 

. hm li st Dom Fotografji, Bielec, Kra
ków, RaraeUcL* 50. 4742
Inuowia naprawiam fachowo wszystkie 
systemy zipa'niczek szybko z gwarant ii 
or 1. patufony itd. Kraków, ul. staro
wiślna 51, Skiep 4745
Koncasjannwana Hodowla psów „Sokół" 
Krak w. Wola Cucnacka, Kości- rai 71 - 
(Dwór). Hodowla, kupno, sprzedaż tre 
sura wychów (pensjonat) reproduktury, 
p r, ad" fi.chowe. Karm suchary Łącz
no m sne. 4861
Bul czarny lewy wypadł 1  tramwajn 
Nr. ( róg Dietra. Starowiślnej U  giui 
nia. Stary i pjLarty, ale iedyny. *rnszg
oddać za wynag ulżeniem. Kraków,
Flisacka a. m. 4.
Zaginął clitopiet la t I I ,  Mlcjtał Cmitek, 
wzrost średni, włosy do góry ezesaa , 
ubrany w  pumpy dto i t  peg.Ii lata, swa- 

r czaruy i alewer granatowy, pólbu- 
cikl, zielone akarpetk Wydalił się U  
listopad*, do tej żur* 1 ie wró. Ił. Kloby 
.rledziai a nim Jaki, . idomos , proszę 
-aw-adomić n—* -runi k w Kalwi u Ze
brzydowskiej za wynrgrodzeulen 
Kte wynczy raae ta . Zglo*tenia. Go
niec Krakowski. Kraków, ,J łr . 9129". 
Fitir sta, W arsrav.arln . prosi o możli- 
w iść ćwiczenia godzinę do lwu godzin 
dziennie, ewentualnie rzan  an za nu - 
Tę gry. Zgłoszenia: Goniec Kr:..jwsk: 
Kraków, „Nr. 9194".

P o ł o k o p i e

dokameziław

n a  p o e x a h a m u

wykonuje

t & i e le c
K r a k ó w  

K a rm e lic k a . C. 5 0 .

SKLEP KOMISOWY
— i  K R A K Ó W

PLAC M A TU K I L. « .
epnodeja I kapuje

ubrania, p la n e m , futra, liny, 
dywany U iim y  riuazy kry - 

t  itały bieliznę, i t  

Fachowa oktluga Wspóhia karzyść
Telefon 333-73.

Olejki eteryczne
do porfum

p o l e c a  F i r m a
M. C«gi*iski

Kraków Podzamcz: 14/S.

HURTOWNIA
Sokolnlckl v  nlowskl

Sp. i  agr. odp.

Kraków, M lkełijska S.

oostarcza: nrtyki ty elektrotechnice., 
ne, gałsktol rarhidowc, ampy, n re  j  

izmciglowe.
N n p r a w y  I n s t a l a c j i .

Tanll 'estem bez środ»ó-r do życia, • -  
tora-dzionę, mieszkom „ Krakowie, Lu
bicz 9. Daj znak życia. Czekam. Rena.

Z r m P »  -  k r d d z i e ż e
ż  ju t ano Kennkarl Nr. 206042, wysta
wił—a przez Stadthaup.manna w War
szaw ą i karlę p rac. Nr. 919 166931, 
wystawiona Pt-** Arb“itsamt w Warsza
wie ne : zwisko Zaremlowicz Edwaid. 
Araków, W estJijg 55. rau l
Skrad.ieno K er- i , . - w tram a, u unia 

7 .  XII oraz inne pn^.e:y wysta-„ . e aa 
nanw-isuo: Maria Jaiucz. 5130
Zgul inne funkcjonariusz tramwajowy t 
las ążeczjkę Ubezpiecza-lni Spoi. na iu. 
ziw-isko Sisfuii Stachura. j l 3

Skradzione Kennki-tę I I ;  5. 12 , li 44 
przy ul. Ester* u "(rakjwie na nuzw(-
-ko Wiot.icwr Helena, ar. 24. 5. r9 i4
r  Kressendoifie. ,13

Osirzuge się przed kupnem ikrud..o- 
nycb timazuw: 1) S. Baltwski: „Święty 
Je :y -olejem), 2) S tn aa  Filipkic- 
wicz n*w* ele (zima w .atrach), wymiar 
35/50 cm. w razie zwrotu tryuagrouzś 
nie. Tomaszewski, Kraków Ser' ren - 
na 8, I p. 5308
Tcstkę z książką handlową . . aJóunks- 
mi rabraaą z lany mego sklepu proezę 
o *wrot iachunków i książek. Piealądze 
zatrzymać w nagroaę. Galaaterjf, Sta
rowiślna Nr. 17. i 148
skradzian. Kennkartę wydaną przez 
bladli o.ptmanna w Warszacle na ni
zi isku Barba a lieliuska, ui. 26. XI
.904 oraz metrykę i świadectwo ślubn 
m * same nezwiskr.. 5352
Dnia 18 lislopi da zgubioau w tramwaju 
N 1 m :f ryki chrztu na aazwisko Ciuir 
Sikorski i Pez/ei Sikorski, jbyJw t j  urc 
dzeni 7. 6 . 1936 r. Zm la i  proszony
0 zwrot za wyi.dgr dzeuiem: Kraków, 
iw . Teresy t  m. 2. S3j 3
2 "  )»■ Kennkartę i metrykę urodzenia 
syna wystawione w Lwowie na nazwi
sko Jadu.gn Kosińska. Uczciwego zna-
1.  :ę proszę zwrot za wynagrodze
niem. Borek Fa,ęc». ul. Sw rutjuicka 
493 (za nowym . .  dołem ) 4452
'gubiono K en k artę  wystawioną prze* 
obwód VII w Frnkoy ie n i  nazwislio ; ' i -  
raslóski V*. *i. Kraków, Skwerowa 42/1. 
Zgubione w KrSkowił i, iks. ;ę Nr. 
4413 wyatawianą ' (  lutego 1842 prze- 
Staatkommissnr r Skawinia na nazwi
sko Ludwika Cłe'i/-q (rodem Struzik), 
zamieszkałą w Wróblowicack Nr. 12(. 
paw. Kraków. 2i5 !k
Legitymację lekarska N. 4944 wydaną 
prze- Wars r r s k ą  izbt, Zdrown aa na
zwisko D Wacława Zaborowskiego utra
cono wskutek dział * wojennych w War
szawie. 71#
kkridżiana Kennkartę n i  nazwisko Ka
czmarczyk Ml ' w ,.._  ioną w  Krako
wie, zamieszkałą K rakór Stara- 
willi a 28/28.
Zguaiana torebkę z Kennk tą  15 '.554,
1 irty żywnościowe, klucz do mieszka
nia, pieniądz*., 'usterko t  u  'ą t a na 
nazwisko S ią la jja  rielińsśa Kraków, 
Nowa Olsza Piękna 6 . Łasjtawy znalazca 
proszony o' zwrot za j y r  'grodzei iem.
Z jlnęl legit*mscja ! tb, Zdrowia Nr 
4705 na nrzwisko Dr, Heleny 1 arao- 
wicz. Ostrzega , ię p. rad nadużyciem.' 
kuradziene Kennkartę Nl 2.0673, w  
siawmną l i .  11. 194? w Warszawie na 
mzw.sko Jawoiska Irena Proszę zwró
ci C Kraków, Mada ińskiego ? ! • ?2ó
Skradrlono w szn tk le  dokumenty z Kenn- 
kaiią 21. 11 19*4 w tramwaju linii 2 
ne u rw isk o  Zofja Porębę 728
Zgubi*-, w śródmieściu metrykę te- 
chodu 1 Ost 15650 (nraftfsńrzeugschein). 
Uprasza się o zwrot za wynsgro/ z r  iw 
F-ma BucowlLną a  K. i  we Kraków, 
i"" Katarzyny 4/4. '. 17

.alono Kennkartę na nazwisko Wik
toria Gorzkowske, Kraków Tonie 344. 
Zgńbljmo w Krakowie 20 listopada zS- 
furak Omega ze zerwanym łańcuszkiem 
nikł. i antomat. klóde.zka miniaturową 
I roszę o zwrot za wyni frodzei i er W 
Litwiński, wysiedl. Kiaftow Orzegd.zec- 
>u 17, r .  8, tt p. 271
zginęła E.laubulskarte Nr. 854/K k ■ nw- 
zi/uF-' ŁąrryńsLa Ma je . Prrazę o zwrot 
z r nrąrodr. Kraków-Podgdrze Warneń- 
czyL, 10/12 739
Zgubione papiery oraz ' tmki itę  dnia 
25. 11 1944 r. na nazr sko Jan S-iro- 
czyńskl. 77P
T allgs** Katsi rywa zgubiła i arta roz 
poznnwczą wynaną Kraków VII obwód 
i Wal-i-guro Jan zgubił k -iążerrkę Ubęzg 
Spo>. i kartę rewerow* 1 ilazcę -,rt 
pzę o zw ro t Kraków, HM* 4. T U

WyifwnlctwR ,Q m Ih  KraHwoki", Kraków, WUIoboIb 1. — T‘ lafrm 22061.


